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Politische Correspondent podaje sprawozdanie 
Mukhtara baszy, które ma być równocześnie prze- 
słanem rządowi angielskiemu i W. Porcie, a w któ- 
rem zawiera sio projekt skonsolidowania stosunków 
egipskich i podane przyczyny powstania sudańskie- 
go. Najpierw zastanawia się nadzwyczajny pełno
mocnik turecki nad przyczyną zaburzeń w Sudanie. 
Główną przyczynę widzi on w tern, że naczelnicy 
plemion sudańskich ciągle są przekonani, jakoby 
auglicy pragnęli mieszać się w sprawy ich religijne 
i owładnąć krajem. Za najskuteczniejszy zatem 
środek stłumienia rokoszu, a zarazem możności od
wołania wojsk angielskich z Egiptu, poczytuje zu
pełne uchylenie się anglików od sprawy Sudanu, co 
według Mukhtara baszy umożliwi usunięcie i za
żegnanie wielu religijnych trudności. Cudzoziemska 
ariuja powinna być zastąpiona armją muzułmańską 
egipską, pod komendą wybranych oficerów z do
tychczasowej armji egipskiej.

Nad kwestją rozwinięcia operacyj wojskowych 
nie zastanawia się długo Mukhtar, lecz przedsta
wiwszy tylko korzyści z odzyskania napowrót Don- 
goli płynące, odracza tę sprawę, k tóra musi być je
szcze przedmiotem narad. Co do armji, którąby 
trzeba zaraz wysłać na widownię bojową, mniema, 
że tymczasem wystarczyłoby dziewięć pułków. Bar
dzo wyczerpująco -przedstawionem jest w projekcie 
zadanie egipskiego ministerjum wojny. Mukhtar 
dowodzi, że minister wojny musi być nie nominal
nym, ale rzeczywistym ministrem, prowadzącym 
akcję. Egipskie ministerjum wojny kosztowałoby 
według propozycyj Mukhtara 410,000 funtów egip
skich.

Główny sprawca ostatniego rokoszu w Kartagenie, 
na którego rozkaz śmiertelnie kula ugodziła jenera
ła Fajardo, został rozstrzelany d. 3-go b. m., inni u- 
czestnicy ruchu zasądzeni na dłuższe więzienie. Śledz
two wykazało, iż rokosz ten nie był ani dziełem Zo- 
rilli, ani innego przewódcy republikańskiego, lecz 
wyszedł z pobudek zupełnie osobistych. Garstka spi-

Przegląd polityczny.
:.50Wisja sejmu pruskiego dla rozbioru projektu 

°nizacyjnego ukończyła swoje prace. Przyjęła 
,, 1 Projekt bez zmiany co do ducha tegoż, wymie- 

przeciw żywiołowi polskiemu w prowincjach ^Mnich. Jedyna zmiana, jaką większość zacho- 
^Cza przy pomocy narodowo-liberaluych swych

sojuszników przeprowadziła, nadaje ustawie chara 
kter trochę feudalny. Zaniechano wprawdzie wskrze
szenia systemu dzierżawy dziedzicznej, uchwalono 
wszakże fundację tak zwanych Bcntenyuter. Odda
nie na własność ziemi kolonistom ąastąpić może we
dle tego systemu albo w drodze uiszczenia kapitału, 
albo opłacania stałej renty; oprócz tego zachowaną 
została zasada dzierżawy czasowej. Projekt rządo
wy proponował tylko zakup na własność lub dzier
żawę z ograniczonym terminem. Ks. Bismark zgo
dził się wszakże z uprzejmości dla swych zachowaw
czych przyjaciół na pożądaną przez nich tak gorąco 
rentę, która ułatwia niewątpliwie trwałe zagnież
dżenie się żywiołu niemieckiego w polskich prowin
cjach monarchji pruskiej.

Gorzej ułożyły się widoki kanclerskie w komisji 
parlamentu, której powierzono ustawodawcze przy
gotowanie projektu o monopolu wódczanym. Fierw- 
szy zasadniczy paragraf projektu odrzucony został 
J9 głosami przeciw 6, drugi 20 przeciw 5. Minister 
skarbu Scholz odepchnął insynuację dep. Bucha, aby 
zastanowić się nad innemi środkami podwyższenia 
dochodów państwowych od wyrobu i konsumeji 
napojów gorących, jak również wniosek Kardorfa i 
Fregego, aby tylko surowy spirytus uszczęśliwić 
zmonopolizowaniem przez państwo. Ostateczne posie
dzenie komisji odbędzie się jutro. Chodzi już tylko 
o uroczystą intonację hymnu de projyndis.

Komisja pruskiej izby panów, rozbierająca projekt 
nowej ustawy kościelno-politycznej, siedm godzin 
poświęciła w ostatni czwartek rozbiorowi tegoż. 
Wszystkie prawie poprawki biskupa Koppa zostały 
zgodnie z przyzwoleniem kanclerza przyjęte; mimo 
tego biskup Kopp powstrzymał się od ostatecznego 
głosowania, oświadczając, iż nie* otrzymał jeszcze 
z Rzymu formalnego upoważnienia do przyjęcia pro
jektu. Utrzymuje się pogłoska, że ksiądz biskup 
fuldajski jeszcze przed wzięciem projektu pod obra
dy w pełnej izbie panów uda się do Rzymu po placet 
watykańskie.

W schód księżyca o godzinie 12 minut 23 w. 
Zachód „ 3 .. 10 r.
Wysokość wody na Wiśle stóp 5 cali 5. 
Dziś o godzinie 2-ej po południu <iepla 3° B.

74. Dnia 15 marca.
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FOK SZEŚĆDZIESIĄTY SZÓSTY.

OGŁOSZENIA.
Reklamy, za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., za każdy , 
następny raz 20 kop.

NekroJogja: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy iaz. 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Białe ogłoszenia: za jeden 
wyraz pierwszy raz 2 kop., za 
każdy następny raz 1’/, kop.

Ogłoszenia do Kurjera war- 
ezawdeiego przyjmuje także Biu
ro ogłoszeń Rajchmana i Fren- 
dlera ulica Senatorska nr 18.

Piątek: Józefa Oblubieńca Ń. lUarji P. 
Sobota: Archippa i Wincentego. 
Niedziela: Benedykta Opata. 
Pon : Boguchwała i Oktawj ajia.
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Juanie starego szlachcica galicyjskiego
powtórzył

^f lodsimiers Nagórski
(CHOCHLI K ).
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. ‘^laiCf, r> ,
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tfZv-asPokoi ÓZf’ Trastia jeho mat nechresta! 
.^ryczJ?1\v1C0 ho mojego zdrowia, poszedł opa- 

Hd»^żko la,i klu^c żydowskiego bałagułę, o które- 
owną brykę zaczepiłem w szalonym 

— Masz tobie! biedna moja głowa — ciągnął już 
dalej po polsku — będęź ja się miał od pana, com 
paniczowi dal powozić!... Ale gdzież człowiek może 
nie dać, kiedy panicz prosi.

— A cóż tam, Hnat? — spytałem zaniepokojony.
— Ha! cóż, nie pojedziemy!... Oś złamana, koło 

się rozsypało, wasąg takoż złamany. . Szczęście, co 
się konie nie pozabijały. Trastia jeho mat nechresta! 
A mówiłem paniczowi, niech panicz tak nie pędzi!... 
Ale gdzie tam; wio, taj wio!... Będęź ja się miał od 
pana. Hospody pomyluj!... A wiedziałem, co tak bę
dzie, bo zając nam drogę przebiegł za Ćyganówką, 
taj babeśmo spotkali w Brzozowicach z próżnenn 
konewkami. Tyło, co człowiek zaudy choć stary, 
to głupi... Pan mi chyba głowę urwie... Hospody 
pomyluj!... Szczęście jeszcze, co panicz zdrów, taj 
wesoły!...

— No, no, no, nie marudź stary! —zawołałem, 
śmiejąc się z poczciwego zrzędy.

— Ta jak. nie mam marudzić, kiedy takie nie
szczęście!... Żeby to jeszcze gdzie blisko domu. Ale 
to pięć mil paniczu, a do Bratkowic takoż z pół miii. 
Trastia jeho mat nechresta!...

— Cóż zrobimy ?
— Ha, cóż!... Trzeba będzie wyciąć dębczaka 

albo brzózkę, taj zawleczemy się tak do Bratkowic. 
Żeby tak przynajmniej była siekiera, ale tnij-źe tu 
nożem... liii, skarana godzina z taką robotą!... 
W Bratkowicach najmniej cały dzień trzeba będzie 
zmarnować... Taj kto wie jeszcze, czy się tam ko
wal znajdzie?-.. A co to będzie kosztować, gwaitu!... 
Będęź ja się miał, będę... A splunąłem, kiedyśmo 
babę spotkali z próżnemi konewkami; nic nie pomo
gło..* Trastia jeho mat nechresta!...

I zrzędząc tak, krzątał się poczciwisko około na
prawy połamanej bryczki.

— No no, nie gderaj mój Hnateczku — pociesza
łem strapionego. — Papa się nie będzie gniewał. Ja 
wszystko biorę na siebie. Powiem żemet lejce wziął 
z ręki i już.

— Aha nie będzie się gniewał!... Powie, na coś 
dal i w kark! i w kark! i w' kark!... Czy to panicz 
papy nie zna?... Co dobry pan to dobry, ale ogień, 
siarka, proch!,.. Nim się człowiek oglądnie, już ude
rzył.

— Nie, nie będzie się gniewał.
— Ta gdzieby się nie gniewał?... Ja sam bym się 

gniewał... Tyle szkody i dzień zmarnowany... Tam 
przecik w domu czekają na nas, taj będą niespokoj
ni co nas nie widać.

— Ej nie!... Pomyślą że mnie nie puścili... Cóż to, 
czy egzamin nie mógł się spóźnić o jeden dzień?

.— A co powiedzą na szkodę ,.joj!”... Dalibóg* pan 
mi głowę urwie, żem wydał pieniądze co zostały 
ze sprawunków.

— Ja zapłacę Hnateczku, ja zapłacę!... Ułam prze
cie pieniądze własne... Dostałem od stryjcia dwa
dzieścia reńskich za egzamin, a wydałem tylko pięć 
na prezenta. , . . .

_  A co to, czy paniczowych pieniędzy nie szko
da?... Hm! panicz przecik dostał na co innego, a nie 
na łamanie bryczki. A niechże mi panicznie stoi tak 
na miejscu... O, jak się panicz od zimna trzęsie!... 
Trzeba chodzić, aby się krew rozegrzala... Jeszcze mi 
sie panicz zaziębi; toby dopiero był śliczny jenteres... 
Będęź ja miał od pana za tę sztukę!

Usłuchawszy więc dobrej rady poczciwego Huata, 
zacząłem dieptać tam i sam po szusie, przypatru
jąc się zniszczeniu jakie zdziałałem.

Wy wrócona bryczka wyglądała nader rozpaczli
wie. Robiąc bokami, stały ze smutnie spuszczonemi 
głowami pomęczone koniska, których troskliwy Hnat
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skowców działała na własną rękę i na własną od
powiedzialność.

Korespondent madrycki Timesa, donosząc o tem, 
dodaje, iż teraz dopiero szersze koła publiczności do
wiedziały się o spisku uknutym przed rokiem na ży
cie króla Alfonsa.

Zbrodniczego czynu podjęło się wykonać, za cenę 
20,000 fr., pewne indywiduum, które przybyło już 
w tym celu z Londynu do Madrytu. Władze bezpie
czeństwa jednak powiadomione wcześnie o.projekto
wanym zamachu, poczyniły odpowiednie środki o- 
strożności; niepowjodłoim się jednak pochwycić na
stawionego siepacza, który w sam czas umknął 
w przebraniu mnicha za granicę.

Br. Z.

Narady jrzemysłowo-rolnlczB.
Utworzenie oddzielnej delegacji przemysłowo-rol

niczej w tntejszem Towarzystwie popierania prze
mysłu i handlu zapowiedziane było jeszcze w r. 
]884-ym, rozsyłając bowiem kwestjonarjusz w przed
miocie handlu zbożowego, zarząd oddziału w ode
zwie do właścicieli ziemskich nadmieniał, iż po zam
knięciu ankiety, zebrane przez nią wnioski zosta
ną oddane do opracowania samych ziemian.

Zamknięcie ankiety nastąpiło w jesieni r. z., w 
grudniu więc władze Towarzystwa zatwierdziły de
legację przemysłowo-rolniczą w zasadzie, a w dniu 
11-ym lutego r. b. skompletowały listę jej uczest
ników.

Otóż tu to właśnie delegacja zebrała się na pier
wsze narady w dniu 12-ym i 13-ym b. m.

Zebranie było czysto przygotowawcze. Zarząd 
oddziału wyznaczył sprawozdawców ankiety, refe
raty ich wydrukował, opracował regulamin dla dele
gacji, wreszcie przygotował szereg wniosków do 
bliższego uzasadnienia. Zaproszeni więc do udziału 
w delegacji rolnicy przyjechali po to tylko, ażeby 
ukonstytuować stale biuro nowej komisji i rozebrać 
między siebie proponowane przez zarząd wnioski do 
opracowania. Właściwych też obrad na wspomnia- 
iych dwóch pierwszych posiedzeniach nie było.

Sesję piątkową otworzył pi'ezes oddziału, a zara
zem inicjator ankiety przemysłowo-rolniczej, Ludwik 
hr. Krasiński, wskazując cel i zakres kompetencji 
delegacji, oraz upraszając p. Adama Goltza do prze
wodniczenia wyborom członków jej biura.

Rezultatem wyborów było powołanie na przewo
dniczącego delegacji p. Ludwika Górskiego, na jego 
zastępców pp.: Adama Goltza i Aleksandra Kłobu- 
kowskiego, i na sekretarza p. Franciszka Olszewskie
go. Osoby te tworzą wspomniane wyżej stałe biuro, 
z miejscem urzędowania w kancelarji oddziału.

W dalszym ciągu zebraniu przewodniczył p. Lu
dwik Górski.

Po odczytaniu sprawozdań z ankiety przez obu re
ferentów, pp. Kowalskiego i Olszewskiego, przewo
dniczący zaznajomił obecnych z wnioskami, propo- 

derkami przykryć nie zaniedbał. Z piersi rwały im 
się co chwila ciężkie westchnienia. Snąć rozmyślały 
o należącym się im obroku i o wygodnej podściółce, 
na którejby tak chętnie wyciągnęły pomęczone człon
ki, a która wobec zdarzonego przypadku w dalekiej 
jeno i niezbyt pewnej widniała przyszłości.

Może nawet być, że wśród melancholicznych tych 
rozpamiętywać poświęcały jakąś złośliwą uwagę i 
mojemu szaławilstwu; w każdym jednak razie nie 
wypowiadały tego głośno i ludzkim językiem. Sa- 
1 ały tylko przestępując z nogi na nogę i wzdy
chały.

Mimo to głęboko w duszy mej odzywał się głos 
zaniepokojonego sumienia, przyznając słuszność nie
wypowiedzianym ich uwagom, tudzież obawom po
czciwego Hnata. Co też tam powie matka, zaniepo
kojona opóźnieniem naszego przyjazdu? Co powie 
ojciec, któremu ostatecznie całą będzie trzeba wy
śpiewać prawdę? Jak też — zwłaszcza w pierwszym 
gniewie — przyjmie wiadomość o wyrządzonej szko
dzie? Co powie Hnatowi, którego powierzył mnie 
opiece, a który się tak lekkomyślnie dał nakłonić do 
nadużycia położonego w nim zaufania?

Wszystkie te myśli trapiły mnie niepospolicie; 
czułem albowiem, że głównym winowajcą jestem ja, 
a nie Hnat, którego słabość dla mnie wyzyskałem, 
aby nieopatrznie dogodzić mej fantazji. Poczciwy 
starowina posiadał najzupełniejsze zaufanie mych 
rodziców, do których szczerze był przywiązany.'

Hnat służył od dziecka u mojego ojca i wojował 
nawet z nim razem zamłodu po świecie. Licząc na 
sprawność, roztropność i powagę starego sługi, po
wierzano mu nieraz znaczne pieniądze i ważne zaku
py, oraz wykonanie niejednego trudnego poselstwa. 
Hnat wywiązywał się z tych poleceń znakomicie, 

i Nie wahano się więc powierzyć mnie tym razem je
go opiece. Polecono mu, aby po skończonym egza- 

nowanemi przez zarząd, zaznaczając, iż do każdego 
z nich ma być wybrana osobna komisja. Skład tych 
komisyj również przez zarząd został zaprojekto
wany.

Z uwagi jednak, iż niektóre z zaproszonych osób 
na zebranie nie przybyły, okazała się potrzeba uzu
pełnienia wyboru członków komisji, i w tym celu od
było się w sobotę drugie z kolei posiedzenie, tym 
razem pod przewodnictwem p. Adama Goltza.

Przyjmując całkowicie program zarządu, delega
cja wyznaczyła 4 komisje ogólne i 17 komisyj spe
cjalnych, obierając dla każdej z nich przewodniczą
cego i sprawozdawcę.

Do komisyj ogólnych należą:
1) Komisja kolejowa, do zbadania wpływu dróg 

żelaznych na produkcję rolną Cesarstwa i na handel 
zamienny Królestwa z gubernjami centralnemi: prze
wodniczący Feliks hr. Czacki, sprawozdawca Hen
ryk Bąkowski.

2) Komisja handlowa do zbadania współzawodnictwa 
Ameryki, Australji i Indyj: przew. Al. Kłobukowski, 
spraw. Bronisław Werner; podstawą prac tej komisji 
będzie referat p. Wścieklicy, uzupełniający ankietę.

3) Komisja buchalteryjna do ułożenia metody obli
czania kosztów produkcji rolnej: przew. Stan. Okęcki, 
spraw. Adam Pszanowski, oraz

4) Komisja ekonomiczna do rozbudzenia stanu pro
dukcji rolniczej w Królestwie i obmyślenia środków 
stan ten polepszyć mogących: przew. Adam Goltz, 
spraw. Leon Dmochowski.

Oprócz tych głównych komisyj z programem bar
dziej ogólno-ekonomicznym, zarząd oddziału zapro
jektował 17 wniosków urzędowych, w następstwie 
czego przez delegację powołanych zostało 17 nastę
pujących komisyj specjalnych:

Komisja taryfowa do zaprojektowania zmian w ta
ryfach kolejowych: przew. Stanisław Kronenberg, 
spraw. Wład. Kiślański.

Komisja portowa: do zbadania korzyści dla handlu 
zbożowego z otwarcia portu w Libawie: przew. Jul. 
Wieniawski, spraw. Stan. Rotwand.

Komisja serwitutowa: do zbadania postępu regula- 
cyj służebności w drodze umów dobrowolnych i wska
zania dróg do przyśpieszenia regulaeyj: przew. Lud. 
Górski, spraw. Jul. Łapicki.

Komisja włościańska do zbadania przepisów dzia
łowych: przewodniczący Konstanty Górski, sprawo
zdawca Jan Kowerski.

Komisja wodna do opracowania ustawy o przyjmo
waniu wód: przew. Aleksander Czarnowski, spraw. 
Lucjan Wrotnowski.

Komisja administracyjna do opracowania przepisów 
o przysięgłych stróżach polowych i leśnych: przew. 
August Ostowski, spraw. Edmund Dobrzański.

Komisja szarwarkowa: przew. Adam Leszczyński, 
spraw. Jul. Majewski.

Komisja asekuracyjna do zbadania pożytecznych 
zmian w ustawie o ubezpieczeniach gubernjalnych: 
przew. Bolesław Gołębowski, spraw. Gustaw Wier
ciński.

minie odebrał „panicza” z konwiktu i przywiózł go 
do domu na wakacje.

Panicz ten miał wprawdzie lat czternaście i był 
nad wiek swój rozwinięty, mimo to—a stary Hnat 
wiedział o tem dobrze—trzymano go w surowym ry
gorze i nie dozwalano mu najmniejszej swobody. 
Wobec tego przybierała pobłażliwość Hnata, która 
tak fatalne za sobą pociągnęła skutki, pozory isto
tnej winy. Nie było zatem wątpienia, że ojciec mój, 
jak wiadomo „ogień, siarka, proch”, dopatrzy się 
tutaj karygodnego przewinienia i przywita starego 
sługę, w sposób, który poczciwy Hnat w słowach: 
„i w kark, i w kark, i w kark”, tak malowniczo o- 
kreślił.

Mimo tych smutnych myśli, bawiła mnie nowość 
położenia, w jakiem mnie postawiła ta przygoda. 
Miałem w perspektywie spędzenie całego dnia zdała 
od profesorów i korepetytorów, zdała od rygoru 
wojskowego, w jakim mnie trzymał ojciec w czasie 
mojego pobytu na wakacjach. Miałem przed sobą 
widoki umawiania się z rzemieślnikami o naprawę 
bryczki. Miałem wreszcie pewność, że będę mógł 
rozporządzać przy tej sposobności danym mi przez 
stryja kapitałem, który mi palił kieszenie, jak gdy
by żarząca głownia.

Dla trzymanego w rygorze malca były to nadzwy
czaj ponętne widoki! Czułem się panem, czułem się 
figurą! Zdawało mi się, że mi przybyło lat conaj- 
mniej dziesięć, a poczucie to nader mi przyjemne 
sprawiało wrażenie.

Drepcząc tam i sam po szosie koło połamanej 
bryczki i melancholicznie zadumanych koni, biłem 
się z temi sprzecznemi myślami, gdy wtem uderzył 
o słuch mój turkot zbliżającego się wozu,

— Ktoś jedzie—rzekłem nasłuchując.
— Chłop jakiś próżnym wozem—odparł Hnat.
— Próżnym?... A po czemże to poznałeś Hnatecz-
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Gdy świt otwiera zwolna wrota rubinółre 
I Zorza z purpurowej wychyla się łodzi, 
Rzekłbyś, sługa, co pierwszy czujną podniósł 
I z lampą w ręku cicho komnaty obchodzi, 
Kiedy ziemia, napoły senna, rozmarzona,

Komisja ubezpieczeń od gradu: przew. Kon»t4 
Górski, spraw. Józef Jeziorański. >e.

Komisja inwentarzowa do obmyślenia zmian 
pisach asekuracji od księgosuszu: przew. Zyg® 
Dangel, spraw. Wiktor Szaniawski.

Komisja kredytowa do zaprojektowania ®r°dmOr' 
zaopatrzenia rolników w kapitał obrotowy i a® $ 
tyzacyjny: przew. Juljan Wieniawski, spraw. 
Oraczewski.

Komisja stacji doświadczalnej do zaprojekto^* 
środków urzeczywistnienia takiej stacji: prz®*7, 
Kronenberg, spraw. Tadeusz Kowalski.

Komisja podatkowa ściślej do opłat gminnych: P 
Al. Kłobukowski, spraw. Jan Kowerski.

Komisja gorzelnicza: przew. Jau Górski, spr-'* 
Przyłubski. ..

Komisja oficjalistów do zbadania środków, ®°'r. 
cych zabezpieczyć los oficjalistów i służby f® jer 
cznej: przew. Feliks Zakrzewski, spraw. Aleksa0 
Trylski. jj,..

Komisja spółek handlowych: przew. Wincenty 
Walewski, spraw. Gustaw Plewako. pr,

Komisja kwarantannowa: przew. Juljan Kucz, 
Zygmunt Dangel. . .

Każda komisja składa się z 3—5 członków, u16 
re zaś z nich liczą po 6—8 osób. ja

Skompletowaniem komisyj — punkt w progr®^ 
narad najważniejszy — skończyły się posiedź 
delegacji. #

Przyszłe, drugie z kolei jej zebranie, na kt® 
komisje zdadzą sprawę ze swoich czynności, °aZ 
czone zostało na d. 17-ty czerwca r. b. ,

Na zakończenie dodajmy, że w sesji piątko^ 
czestniczyło 94, w sobotniej zaś 59 osób. .

Myśl unikania dyskusji ogólnej a zamknięci0 
lej pracy w drobnych komisjach szczegółowych 0 # 
żamy za nader szczęśliwą, program bowiem d®1®A 
cji jest tak obszerny, iż dla jego wyczerpania,^ 
trzebaby było co najmniej kilkudziesięciu posi®0 
delegacyjnycb, na których rozstrzelona dys® 
może niezawsze doprowadziłaby do pożądane?? u 
zultatu. Tymczasem podział kwestyj na odd&* 
referaty każę się spodziewać, iż postawione P‘((r 
zarząd wnioski istotnie na czerwiec zostaną wy^n- 
wane, na czem zyska z pewnością i ścisłość ich 
zagadnieniu i szybkość w załatwieniu sprawy, uji

O ile nam wiadomo, większość komisji czy0® 
swe niezwłocznie rozpoczęła.

S.S.

ku?—zapytałem ciekawie; noc albowiem by^^i 
mna, tak że na dziesięć kroków nie można by® 
poznać świata przed sobą.

— Ha no, po turkocie!
— Jakto po turkocie?
— Bo drabiny „trachkoczą” tak jak tar?|jjU 

Zresztą słyszy panicz, jak się turkot prędko
Nic innego, tylko chłop wraca próżnym wozena* 
ciś do domu... Z ciężaremby przecież nie pędj i 
szybko... Sława Bohu, w sam czas mi nadjeź®

— Dlaczego? . pff?
— Ha no, pomoże mi bryczkę podnieść, 

wiązać dębczaka. A potem, jeżeli nie pijany? t^ 
dzie mógł panicza podwieść do Bartkowie... J 
powoli nadciągnę z bryczką taj z końmi.

— Nie, ja z tobą zostanę. . . tfl{:
—* Ale to nie może być!... Będę się mus®1 

z godzinę, albo i więcej, toby mi się panicz do 
zaziębił... A zresztą i na konie ciężko; P°u 
mi iuo zawadzał! „

— Nie będę, nie będę! .je®'
— Ba, nie będę!... Narobił panicz „J*®

to teraz trzeba pomódz Hnatowi... Trzeba 
do karczmy, taj zamówić tam dla koni 
zapytać o kowala... W Bartkowicach prze®' 
dni czekać nie możemy! . (al®

Niebawem nadjechał wóz oczekiwany i p0iw 
wszystko wedle życzeń poczciwego Hnatajflłrny <- 
dzieliśmy się, że na miejscu jest kowal 
cala okolicę, któremu powierzyć można n1® ’ p 
prawę bryczki, ale nawet i powozu.

Wiadomość ta uspokoiła Hnata zakłop0 
dalsze naszo losy. Wesoły już niemal 11 
mnie opiece nowego naszego znajomego, ’ . 
dbawszy wymościć mi na wozie, ile możno 
dnego siedzenia. .„„a

(Dalszy ciąg nasW
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'ciąga, uśmiechnięta pieszczotnie, ramiona, 
°n ją w blask ubiera, czemu ja się chmurzę?

rye’,uu> gdy świat do giełdy razem z dniem się budzi, 
j swist pary i w brzęk złota wsłuchany z rozkoszą, 

siebie z trwogą: „Czy i w duszach ludzi 
aski zorzy świetlanej mrok nocy rozproszą?...

^z‘e jest prawda?... O, ludzie! Z zagadką ponurą 
I ° ^r°hu idąc, cóż tam za grobem ujrzycie?

czekam, słucham... Przemów do mnie ty, naturo. 
W blaskach i w zachwycie!

(’ ILduch nasz, otrząsnąwszy ze skrzydeł pył ziemi, 
jaskółka się wzbije tam, w bezmiar świetlany.

gj?. Prz<de<Ji przez otchłań śmierci, jak lekkiemi 
Mydłami przelatuje ptak przez oceany?

zycie z prawdy żądzą i miłości tęczą, 
n ^V'ki płowej niewarte, co błękity plami....

’ Wichry! Co nam smutne pieśni wasze jęczą?... 
Czy plączecie z nami?...

Dl ni-lii/' Ze^° D'ch zagadnień ogień mózg mi pali?...
Rolnik pierś ziemi kraje, nie opoki,

jj a* P° zdobycz sieć swą zapuszcza w głąb fali, 
"■Ooc kopię głęboką, wzrok zapuszczam w mroki.

PyCZ'‘’ “Uczę już! Ach, po co badać?... I co znaczy 
D^Ca 'v'eków, głos wieków i mądrości władza?...

? Z^biać bezdenność?... Miotać się w rozpaczy?..^ 
.łomnica—świat powie—żyć nam nie przeszkadza.

’?rzysko marne, wątłe, morskiej toni,
Oj, Wa’ 8'dy okręt jego bezdeń groźną porze... 

morzu grzmieć pozwala, a jemu—nie broni 
Śpiewać grzmiące morze...”

Klemens Podwysocki.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.

Przed wniesieniem do rady Pa“?t^af J^^za 
śu?ra.Wa 0 odpowiedzialności wlascK uicy1

lub kalectwa, jakim ulegają ę\at ^konieczne 
łosicy, p. minister finansów uznał ,.a.
dy proiekt do prowincjonalnych ode Oi.; ^dlowo-przemysłowej, które wyćlały .11 . • •
j J uje, wyrażające konieczność pewnych uzup

•“ody fikany j.
= Departament handlu i rękodzieł otrzyma! po

między inneiui prośby „ udzielenie przywilejów, 
basy transmisyjne z }Yka drzewnego, na im 
^ent do mierzenia szybkości z ciśnieniem pneum 
^’cznein dla wskazania wielkich dystansów, na spo- 

przygotowania nowego oleju skalnego do oswie- 
at>la, na kryty wagon dla kolei konnej, na baterję 

^■edziauo-cynkową dla mocnych prądów galwani- 
^hyeh na maszynę do wycinania desek z okrą- 
S‘yeh kloców na gipsowe deski dla natychmiasto- 
^.80 osuszania pokojów mieszkalnych, na udosko- 

a?enia w trąbkach metalicznych dla patronów, 
■J^ów do przewożenia prochu i t. p. pomieszczeń 

a dachowania prochu bez zmian.
j 5s Do tow arzystwa popierania rosyjskiego handlu 
Fdeinysłu w Petersburgu wniesione zostało poua- 

g®,0 wyjednanie cła wchodowego od sprowadzane- 
d dagranicy chmielu.

k/U &--Pet. wied. donoszą, iż budująca się obecnie 
błazna homelsko-brjańska ukończoną zosta- 

T w końcu r. b. Otwarcie zaś ruchu pasazer- 
^'lowarowego nastąpi w początku roku przy-

Do Bnrar. itoTckmoszą z Dąbrowy gorm- 
id z inicjatywy iużeniera kolei ze J liwskiej p. Kauuehissera namierzono tamże za 

Cz^ ^diał petersburskiego Towarzys ' Wrizy- 
w którym zamierzają przyjąć u ■ 

knK*Jenierzy zarządu górniczego rz%do^-f ’ 
bancusko-włoskiaj, Huty bankowej

tute5szem muzeum
Obywać się będzie wystawa ubia^rn^ 

•cyi . \damskich, bielizny stołowej, meb , pra. 
>ie ^°j°wych, przyborów kuchennyc P’ ^ów 
Ddyi- Sfyscy producenci wymiemonyc .

> przyjąć udział w tej X
81ę w saionacll pierwszego 1 drUS‘,°stawa btdyn?Ja?llu muzeum. Jednocześnie z J

aduie też otwarcie samego muzeum.
°jekt reorganizaeji 'KaTy zjednoczenia ug 

* ahstów kolei warszawsko- . j
IM tklrj P1Z8Z zmianę ustawy, w tyeh dniach 
k‘tu Skończonym i zakomunikowanym Y, 

.Ukoui zarządu kasy do opinji lu , |an 
Poprawek. Za normę projektowanyc

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 15 marca 1886 r.

w ustawie posłużył pierwszy okres 25-letniej egzy
stencji tej kasy emerytalnej, wobec którego proje
ktowane zmiany stawały się koniecznemi i jeżeli 
zarząd kasy przyjmie projektowane zmiany, to w 
krótkim czasie cały referat przesianym zostanie do 
zatwierdzenia władzy, a następnie wprowadzonym 
będzie jako ustawa obowiązująca wszystkich uczest
ników.

— Zapowiedziane w r. b. rozpoczęcie przebudowy 
kościoła św. Aleksandra nie dojdzie podobno do 
skutku z przyczyny niezałatwienia formalności, wy
maganych przez władzę, a więcej może z obawy, że 
kapitał potrzebny na dokonanie dzieła jest istotnie 
zaszczupły i nie wystarczyłby na ukończenie całko
witej budowy.

== Ulica Trębacka będzie już w r. b. zabudowa
ną zupełnie. Na wolnych dotąd jeszcze placach sta
nie okazały dom, w którym uwzględnione będą u- 
rządzenia zadość czyniące wszelkim w7ymogom hy- 
gieoy.

= Dziś rozpoczęła się w kasie lombardu miejskie
go w ratuszu licytacja fantów zastawionych i w 
czasie właściwym niewykupionych ani nieprolongo- 
wanych. Licytacja odbywać się będzie codziennie 
do czasu rozprzedania wszystkich fantów.

= Dozorcy policyjni otrzymali polecenie dopilno
wać rychłego wywozu nieczystości z posesyj poło
żonych w ich rewirach, w razie zaś oporu ze strony 
właścicieli domów, aparaty Bergera będą sprowa
dzane na ich koszt, niezależnie zaś od tego, za nie
zachowanie warunków sanitarnych, zostaną pocią
gnięci do odpowiedzialności sądowej.

= Z dniem 1 ym kwietnia redakcja Wszechświatu 
przenosi się do stałej swej siedziby, a mianowicie do 
gmachu muzeum rolniczo-przemysłowego, gdzie już 
od niedawna rezyduje i redakcja Przeglądu technicz
nego.

— Jutro, dnia 16 go b. m., o godzinie 7-ej wieczo
rem, odbędzie się miesięczne posiedzenie członków 
zarządu Towarzystwa opieki nad zwierzętami.

= Jutro i pojutrze, od godziny 10-ej znana, od
bywać się będzie w sali losowań tutejszego kantoru 
banku państwa ciągnienie drugiej klasy 146-ej lote- 
rji Królestwa Polskiego. Wstęp na salę ciągnienia 
dozwolony jedynie za specjalnemi biletami.

= Dnia jutrzejszego, w lokalu Towarzystwa o- 
grodniczego odbędzie się drugie posiedzenie w spra
wie utworzenia spółki do sprzedaży owoców w War
szawie i na prowincji oraz w Cesarstwie.

— W rozkazie policyjnym zamieszczono, iż poli
cjant Jozef Świderski, który w sierpniu r. z. przy 
napadzie na p. Stypułkowskiego został niebezpiecz
nie raniony, otrzymał obecnie Najwyżej przyznaną 
nagrodę: znak honorowy orderu św. Anny i 50 rs. 
jednorazowego wsparcia.

= Adjunkt cyrkułu bielańskiego, p. Dziemiano- 
wicz, za skuteczne wykrycie spełnionej u kupca 
Okonowicza kradzieży towarów, wartości 5030 rs., 
otrzymał w rozkazie dziennym podziękowanie p. 
oberpolicmajstra. __________

= Naczelnik straży ogniowej, pułkownik Ono
prienko, powróciwszy z urlopu, objął swoje obo
wiązki. ___________

— Ze sztuki.
* Nowy projekt pomnika Mickiewicza, nadesłany 

przez p. Dykasa i ofiarowany w modelu do muzeum 
krakowskiego, podają w rysunku ostatnie Kłosy 
z dodaniem osobno widoku drugiej strony tegoż pro
jektu.

Projekt ten, odznaczający się szlachetną, kla
syczną prostotą i powagą, jest modyfikacją nagro
dzonego w r. z. projektu na konkursie pod godłem 
„Świteź”.

W nowym modelu autor zastąpił pacholęta czer
piące wodę i orła z drugiej strony pomnika przez 
dwie grupy alegoryczne, oraz zmienił postawę Mic
kiewicza i dwóch figur u cokołu siedzących.

* W Warszawie bawi znany artysta-malarz kra
kowski p. Kazimierz Pochwalski.

* Wielu przedstawicieli tutejszej kolouji malar
skiej otrzymało zaproszenie od berlińskiej wystawy 
sztuk pięknych do wysłania dzieł swoich na tę wy
stawę.

= Z teatru i muzyki.
* Panna Pilcówna wystąpi jutro po raz szósty w 

„Weselu Figara”.
« W jutrzejszem przedstawieniu „Męża z grzeczno

ści” panna Wisnowska wystąpi ostatni raz przed 
wyjazdem na urlop.

* Pani Sembrich-Kochańska koncertuje dziś w 
salach redutowych.

Sale oświetlone będą elektrycznością, czego podję
ła się firma Abakanowicza i spółki.

->

* Na scenie teatru Małego rozpoczęte zostały w 
dniu dzisiejszym próby pamięciowe z obrazka ludo
wego w jednym akcie ze śpiewami p. Franciszka 
Dominika p. t. „Wigilja św. Andrzeja”.

Sztuka ta wystawioną być ma w przyszłym tygo
dniu jednocześnie z nową krotochwilą w trzech a- 
ktach Alfreda Duru p. t. „Jegomość z pod białego 
królika”, będącą obecnie w próbach.

* Reżyserja teatru Rozmaitości przystąpiła obe
cnie do przedstawienia komedji jednoaktowej „Byle 
nie panna!”, napisanej przez znaną czytelnikom na
szym sympatyczną feljetonistkę, Zofję Ulanowską.

* Dramat w jednym akcie Wł. Okońskiego „An- 
tea” rozdany został do nauki.

Tytułową rolę powierzono pannie Noiret.
Role męskie objęli pp. Kotarbiński, Ładnowski i 

Waliszewski.
„Autea” graną będzie pierwszy raz na poranku 

benefisowym p. Lewandowskiego, mającym odbyć 
się w d. 4-ym kwietnia r. b.

* Panna Barbi i p. Cesi raz jeszcze występują z 
koncertem w naszem mieście.

Koncert ten, ostatni już jaki sympatyczna para 
artystów dla braku swobodnego czasu dać może w 
Warszawie, odbędzie się we środę wieczorem w re
sursie obywatelskiej.

Program tego koncertu obejmuje tak w części wo
kalnej jak i w fortepianowej po kilka utworów z 
wieków XVI i XVII, które p. Cesi wykonywa z nie
porównaną maestrją.

= Włoska opera.
Na scenie teatrzyku dobroczynności popisywało 

się wczoraj po raz pierwszy towarzystwo śpiewaków 
włoskich pod wodzą p. Crotti.

Dawano „Trubadura”.
W tych warunkach opera tych rozmiarów musiała 

pod względem wyktawy czynić zadość tylko nader 
umiarkowanym wymaganiom.

O wiele lepszą była artystyczna strona przedsta
wienia, gdyż towarzystwo posiada parę śpiewaczek 
i śpiewaków dających się z przyjemnością słuchać.

Potrzebaby tylko jeszcze, aby orkiestra mniej ka 
leczyła uszy słuchaczów, co przecież bez wielkiego 
trudu da się osiągnąć przez częściową choćby zmia
nę osób i usunięcie najbardziej rażących fałszerzy.

= Na cel dobroczynny.
Towarzystwo wioślarskie urządza jutro wieczór 

na stawie ogrodu Saskiego zabawę wieczorną, z mu
zyką i iluminacją lańrpjonami chińskiem i światłem 
elektrycznem.

Czysty dochód przeznaczony został na rzecz To
warzystwa dobroczynności.

„Chrystus przed Piłatem”.
Słynny obraz Munkaczego okazany został w dniu 

dzisiejszym, o godzinie 2-ej z południa, nrzedstawi- 
cieiom prasy, tudzież artystom.

Od godziny 3-ej rozpoczęto wpuszczać publicz
ność.

Opłata za wejście została ustanowioną po kop. 20 
w dni powszednie, zaś w święta po kop. 10.

Niezależnie od tego będzie wymaganą zwykła 
opłata za wejścia na ogólną wystawę.

Członkowie Towarzystwa zostaii zwolnieni od 
wszelkiej dopłaty.

Obraz umieszczony tyłem od zwykłego wejścia, 
wyrównywający rozmiarem „Hussowi” Brozika, zo
stał otoczony ciemno ponsową draperją, co korzy stnie 
wpływa na jego oświetlenie.

Światło w sali zostało zupełnie zaciemnione i za
stosowane w ten sposób, iż pada wprost z góry i 
z tego powodu płótno nie świeci się, lecz mo.że być 
z każego punktu obserwowane.

Obraz odgrodzono od widzów barjerą.
Ograniczając się na reporterskiej wzmiance, kry

tyczną ocenę dzieła pozostawiamy do jutra.
* Dodać winniśmy, iż otwarte a dotąd nieużywane 

drzwi, znajdujące się z przeciwnej strony gmachu, 
zostały wyłącznie przeznaczone do wyjścia, podczas 
gdy drzwi główne (od kasy) będą wchodowemj.

= Uwaga! ,
Hussischer Manufacturist wychodzący w Moskwie 

w jednym z ostatnich zeszytów ogłasza, „że pośred
niczyć będzie w dowozie jęczmienia węgierskiego na 
użytek browarów rosyjskich”.

Wiadomość tę notujemy dla wskazówki rolników 
naszych i domów handlowo zbożowych, którym 
otwiera się droga zbytu produktu rolnego na ryn
kach rosyjskich, gdzie istotnie jęczmień browarny 
może znaleźć duży popyt.

Należałoby tylko umieć wyzyskać stosunki i nie 
dopuścić dowozu tamże ziarna obcego, a zwłaszcza 
z Węgier, które produkują go rocznie na wywóz za 
granicę na sumę przenoszącą 20 miljonów gulde
nów.

= Konkurencja.
Tak w Warszawie, jak i w wielu miastach pro-
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wiucjonalnych operują ajenci zagranicznych towa
rzystw ubezpieczeń.

W jednej tylko Łodzi w ciągu dni kilkunastu 
ajenci zdołali zebrać ubezpieczeń życiowych na rs. 
200,000.

Tutejsi przedstawiciele towarzystw postanowili 
starać się o położenie tamy tej konkurencji.

= Ubezpieczenia.
Od kilku osób otrzymaliśmy zapytania w sprawie 

projektowanego założenia w Warszawie Towarzy
stwa ubezpieczeń transportów, tudzież od wszelkie
go rodzaju przygód i wypadków.

Jak nas u właściwego źródła poinformowano, 
sprawa ta znajduje się jeszcze w rozpatrzeniu władz, 
które dotąd nie wydały jeszcze decyzji.

= Nowy hotel.
Niktby nie przypuszczał, że w czasach ogólnej 

stagnacji znajdzie się przedsiębiorca, który w mie
ście naszem chce wznieść jeszcze jeden wielki hotel; 
a jednak tak jest, gdyż plany nowej budowli są już 
gotowe i w tych dniach przedstawione będą do za
twierdzenia władzy.

Ma to być hotel, jakiego Warszawa jeszcze dotąd 
nie posiada: z salą koncertową i balową, z łazienka
mi, oświetleniem elektrycznem i wszelkiemi wygo
dami, znanemi jedynie w wielkich i pierwszorzę
dnych stolicach.

= Oświetlenie elektryczne.
Jeden z tutejszych przedsiębiorców oświetlenia 

elektrycznego zaproponował p. Puchniewskiemu, dy
rektorowi teatru lubelskiego, oświetlenie nowego te
atru za pomocą żarowych lamp elektrycznych, przy- 
ezem podał o tyle przystępne warunki, że rzecz w 
zasadzie została już załatwioną.

Tak więc Lublin wyprzedzi w tym względzie War
szawę.

s= Bal kawalerski.
W pewnem kółku młodzieży powstał projekt u- 

rsądzenia balu w dzień św. Józefa.
Zabawa ma być składkowa, a zaproszenia i- 

mLnne.
Pokazuje się, że niezwykle długi tegoroczny kar

nawał dla roztańczonej młodzieży był jeszcze za- 
krótki.

= Jeszcze o wioślarkach.
W dniu onegdajszym w mieszkaniu pani B. odby

ło się zebranie kilkunastu dam, zakładających klub 
wioślarek.

Zwolenniczki sportu wodnego ułożyły projekt u- 
stawy, który będzie przesłany do zatwierdzenia.

Klub wioślarek ma nosić nazwę „Syreny”.
Celem instytucji będzie pływanie, wiosłowanie i 

gimnastyka.
Członkami klubu mogą być wyłącznie damy.
Na budowę przystani (przy Solcu), sprawienie ło

dzi itp. zebrany zostanie fundusz przez pierwsze ini
cjatorki klubu, które będą członkami-założycielami 
i każda wnosząca 100 rs. uwalnia się od płacenia 
składek rocznych.

Według projektu ustawy, składka ma wynosić 
10 rubli rocznie, a wpisowe 5 rubli.

Regulamin wewnętrzny nie został jeszcze opraco
wany.

Oto są szczegóły, jakie zdołaliśmy zebrać z po
siedzenia amatorek sportu wioślarskiego.

= Wymiana lodu.
Właściciele lodowni, nauczeni doświadczeniem lat 

ubiegłych, zaopatrzyli się w lód jeszcze podczas 
pierwszych nieznacznych mrozów.

Lód! rąbany w podobnych warunkach był cienki i 
kruchy, a tern samem niezbyt trwały.

Obecnie wielu przedświębiorców, korzystając z 
grubejgo lodu, napełnia świeżym lodownie, poprze
dnio fżaś sprowadzony usuwa.

Kijku piwowarów, korzystając z obfitości lodu, 
pobudowało specjalne prowizoryczne składy.

Silna wola.
W tych dniach nadeszła do Warszawy wiadomość, 

że pan Henryk Lutkiewicz, słuchacz uniwersytetu 
w Heidelbergu, otrzymał stopień dra filozofji.

Rodak nasz liczy obecnie 57 lat wieku i niedawno 
dopiero rozpoczął studja uniwersyteckie.

Jt'anL. posiadał majątek ziemski w kieleckiem 
i przed ośmiu laty wyjechał zagranicę, oświadczając 
swoim znajomym, że zamyśla poświęcić się naukom 
ekonomicznym.

Wytrwały człowiek dopiął swego zamiaru, a wy
je żdżając, me umiał jeszcze ani słowa po niemiecku.

Silna wola może wszystko pokonać.
= Biżuterja lecznicza.

/ W handlu galanteryjnym pojawiła sie biżuterja 
elektro magnetyczna lecznicza.

Są to biansoletki i łańcuszki galwaniczne anti- 
reumatyczne, pióra galwaniczne dla osób, którym

drżą ręce, pierścionki uśmierzające „bezzwłocznie” 
ból zębów i t. p. nadzwyczajności.

— Konkurencja.
Na rogu jednej z ulic wychodzących z placu Trzech 

krzyży znajdował się od lat kilkunastu szynk, 
z którego właściciel ciągnął znaczne korzyści.

Zachęciło to kogoś do założenia szynku na prze
ciwległym rogu.

Nowość każda zwykle się podoba, więc w nowym 
szynku zaczęło być gwarniej niż w starym.

Oburzony tem właściciel postanowił nawet ze stra
tą rozwinąć konkurencję i naraz ogłosił, że obniża 
cenę wszystkich trunków' o 20%.

Taka obniżka zjednała mu znów klijentclę, lecz 
przybysz niedługo zniżył cenę o 25%.

Podobne wzajemne zniżania trwały od październi
ka roku zeszłego.

Ostatecznie konkurencja zrujnowała obu szynka- 
rzy i jeden z nich musiał zamknąć sklep w styczniu, 
drugi zaś, chociaż sie pozbył konkurenta i dawniej
szą cenę przywrócił, stracił klijentów i wczoraj ró
wnież sklep zamknął.

— Klejnoty cygańskie.
W jednym z tutejszych lombardów prywatnych, 

jak to donosiliśmy w swoim czasie, były zastawione 
klejnoty królowej,, cyganów, na które dano 2,000 rs. 
zaliczenia.

Po dwóch prolongatach, obecnie klejnoty zostały 
wykupione.

Właśnie w dniu wczorajszym jeden z tutejszych 
ekspedytorów szkatułkę z klejnotami, według otrzy
manego zlecenia, wysłał do Bukaresztu, gdzie jej 
królewsko-cygańska mość teraz przebywa.

Widocznie finanse królowej cyganów musiały się 
poprawić.

= Smutny powrót.
Przed tygodniem państwo R., młodzi nowożeńcy, 

wybrali się w podróż poślubną do Wiednia, zkąd 
był zamiar zrobić wycieczkę do Rzymu i Neapolu.

Tymczasem niespodziany wypadek popsuł wszys
tkie szyki.

Pan R. w Wiedniu uległ strasznemu nieszczęściu.
Będąc w teatrze w Burgu nagle ociemniał.
Lekarze wiedeńscy zdecydowali, że nastąpił para

liż nerwów ocznych.
Nieszczęćliwy kaleka nie chciał się poddać ku

racji w Wiedniu i wraz z żoną powrócił do War
szawy.

Tutejsi okuliści wczoraj odbyli konsyljum, które
go rezultat trzymany jest w tajemnicy.

= Zamach morderczy.
Nocy dzisiejszej lokatorzy domu pod nrem 22-im 

w alejach Jerozolimskich zostali obudzeni wystrzała
mi, które zaalarmowały całą kamienicę.

Wystrzały te były skierowane do miejscowego 
stróża, Kazimierza Szlichty.

Naoczny świadek komunikuje nam następujące 
szczegóły.

Zamieszkały w tym domu A„ który niedawno przy
był z Tyflisu i odznacza się gwałtownym charakte
rem, powrócił późno z miasta i stróżowi zaaim mu 
bramę otworzył zaczął grozić rewolwerem.

Stróż uciekł na schody a ztamtąd schronił się do 
ustępu.

Gwałtowny lokator strzelił za nim w chwili za
mknięcia drzwi i kula uwięzłay we drzwiach.

Zbiidzeni strzałami lokatorzJ wezwali policji, któ
ra gwałtownego A. rozbroiła, a z owej sprawy zo
stał spisany protokół.

= Walka o łup.
Nocy wczorajszej p. Ludwik Dąbrowski, mieszkaniec No

wej Pragi, powracając z Warszawy do domu został napa
dnięty przez trzech rabusiów.

Widząc, że opór wobec przeważającej siły byłby da
remny, p. D., wyjąwszy portmonetkę, cisnął ją na ziemię

Rabusie schylili się po łup, staczając z sobą zaciętą 
walkę.

Pan D. nie czekając rezultatu walki, począł uciekać.
Jeden z łotrów puścił się za nim w pogoń, lecz uderzo

ny laską w głowę, padł na ziemię.
Dzięki tylko chciwości rabusiów, pan D. uciekł szczęśli

wie i nie poniósł wielkiej straty, w portmonetce bowiem 
znajdowało się tylko cztery złote w drobnej monecie.

= Odbudowanie kościoła.
Odbudowa kościoła pp. brygidek w Grodnie, spa

lonego w czasie pożaru zeszłorocznego, zbliża się już 
ku końcowi.

W kościele, chociaż niezupełnie wykończonym, od
prawia się już nabożeństwo.

Zasługa odrestaurowania spalonego kościoła przy
pada Eleonorze Skrzędziewskiej, przeoryszy tego 
zgromadzenia.

= „Merkury1'.
W Lublinie powstał projekt założenia stowarzy

szenia spożywczego na wzór warszawskiego „Mer
kurego".

Nr 74
----------------------------------------------------------- .-j.

Ustawa Towarzystwa spożywczego warsza^ 
go ulegnie tylko nieznacznym zmianom.

= Kasa oszczędności. jj
W Łodzi otwarta już została przy miej«c°^ 

kantorze banku państwa kasa oszczędności. ,..p
Obowiązuje ją taka sama instrukcja, jak i w®1-’ 

kie inno kasy tego rodzaju.
— Przemysł wiejski.
W gubernji lubelskiej powstało w r. z. kilka*191’ 

mniejszych zakładów przemysłowych na wsiach- <
Najwięcej otwarto olejarni, wyrabiających k[|t 

z nasienia konopi, rzepaku, słonecznika, lnu i *ua5p
Najwięcej olejarni wyrabia olej rzepakowy, 

bardziej poszukiwany; najmniej wyrabia się 0 
makowego i słonecznikowego. ' . :j

W powiecie zamojskim wyrabiają także 
ziarnek bukowych czyli t. zw. buczyny.

= Aresztowanie kota.
Pod Równem zmarł stary kawaler, obywatel1111 

scowy. , . . o-
W myśl przepisów obowiązujących mieszkań1 

pieczętowano aż do decyzji sądu.
Nazajutrz przeraźliwe miauczenie zwiastował0’ 

znajduje się w lokalu kot. f
Właścicielka biednego zwierzęcia, nie mogą0 u% 

skać na miejscu oderwania pieczęci, telegraf*^ 
do siedliska władzy.

Przeprowadzenie procedury wypuszczenia kota 
sztowało ją do 80 rs. ” -J

Towarzystwo opieki nad zwierzętami przesłał0 
podziękowanie za ten czyn chwalebny.

«= Wypadki na prowincji. . pe#"
W dniu 3-im b. m. w osadzie Żarki, w powiecie, ? 

dzińskirn, na targu koń kim, miejscowy handlarz kou'%0 
jeżtlżając konia, najechał tak nieszczęśliwie na 
Wincentego Maciaka, że tenże wydobyty z pod kopy1 
skich, w godzinę żvć przestał.

W dniu 3-im b. m. w lesie należącym do majątku -'pjtf 
że, w powiecie piotrkowskim, przy ścinaniu sosny 2 
został Kacper Wąs. okoliczny mieszkaniec.

W dniu 1-ym b. m. we wsi Drągi, w powiecie 
skim, właściciel majątku Ołszewski-Drągowski, w P*2 
pie obłąkania odebrał sobie życie przez powieszenie- ’

W dniu 4-ym b. m. mieszkaniec osady AleKsanJ1-^e-1' 
powiecie nieszawskim, idąc obok fary naładowanej <łrze, P* 
wskutek przewrócenia się tejże, zgnieciony zvsta 
śmierć.

ZE SWUTA.
X Z Krakowa donoszą nam d. 14-go b. m.: 

ks. Czartoryskich, przepełnione zbiorami sztuki, P9X 
tkami historyeznemi i cennemi rękopisami, rozsZ®' 
becnie swoje zabudowania. W tym celu zakupi0”^^ 
rożny dom przy ul. św. Jana, który wiszącym I°i\ t*2 
połączony zostanie z dotychczasowem muzeum. 
zostanie wyrestaurowany i upiększony i służyć %i«' 
za tymczasowe mieszkanie dla przyszłego ordy*1*1 
niawskiego ks. Augusta Czartoryskiego, aż do 
gdy między bramą florjańską a muzeum stanie * 
ły w stylu gotjckim pałac ordynacki. Plany d° 
go pałacu wypracowane zostały przez pp. Ler°° 
tner w Paryżu.— Wystawiono już na widok P11 
fotografje modeli pomnika Mickiewicza pp. Kii g ‘jjtU? 
domskiego, a oprócz tego fotografję nowego Pr°^y 
Dy kasa, ofiarowanego muzeum narodowemu. — ^1% 
ście naszem zbierają podpisy na adres dla Kras2 
go z powodu zbliżających się imienin tego za81 %
pisarza.—Słynny anatom, dr. Ludwik Teicbm9 
chodzi w r. b. 25-letni jubileusz swojego zawo0° 
sorskiego w uniwersytecie jagiellońskim.— 
b. m. daje kierownik c .ćrit akademickiego, p- % 
koncert na dochód własny. — Utrzymywany £ 
kosztem austrjackiego i rosyjskiego skarbu 
czny w Husiatynie wymaga gruntownej 15 
Z tego powodu na żądanie rządu rosyjskiego zJe 
komisja, złożona z delegatów obu rządów. _ o

X Ze Lwowa donoszą nam d. 13-go b. ***•• 
tkowem posiedzeniu rady miejskiej prof. 
Małecki postawił następujący wniosek: „W ch" 
rej wobec świata całego stwierdzono potęgę ‘ n'ia l-J^ 
wartość polskiej kobiety, wypada uczcić '1 
tyluletnią działalność patrzymy z uwielbiem*-'10'^! 
dwiga Leonowa Sapieżyna błyszczy wśród >ia’ 
wiast jako najlepsza polka, najzacniejsza 019 gtfjS i 
większa biednych opiekunka! Ona to 11;llcZ'ii:ll, j pj- 
działalnością i zasługami swemi do całego 
grodu naszego długoletni;} mieszczanką, * *u . 
trzymy na jej wielkie cnoty i jej ofiarność, 
niczem miłość kraju i gorliwość w sprawach 
I dlatego w dowód czci i uznania dla najsZ13^. 
niewiasty i najlepszej polki czynimy wnio<>-‘ , j
rada uchwali: gmina król. stół, miasta L"0.^. •
bić medal pamiątkowy ku czci ks. •,a-1"!°tj11og‘0L115 
Sapieżyny.” Rada przyjęła ten wniosek 
poleciła prezydentowi zawiadomić o tej uc i l*. pO- 
która zupełnie przyszła już do zdrowia. 11
ła się w tutejszym sądzie karnym przed



Sr 2*
rozPrawa publiczna z powodu konfiskaty nr. 29 

Za ^Kronikę lwowską” Lama o księciu bi
cia jp ’ w którym prokuratoria państwa widziała księ- 

imieniu redakcji występował p. La- 
*yojUv,k’> °dpowiedzialny redaktor Dzień, poi., który 
p. j.J, °bronę napisaną w humorystyczny sposób przez 
fiyto].’8 kama. Obrona ta pobudziła nietylko liczne au- 
1'ry|JUni ale i sędziów do spazmatycznego śmiechu.

P° wysłuchaniu wywodów prokuratora zniósł 
at®- Prokurator odwołał się do kasacji. — Pożar 

8ziniy Ul ttatralnego, o którym obszerniej donosiłem, aga
po p--tał wczoraj dopiero o godzinie wpół do drugiej 

"• • U’ ^8ma część gmachu uległa zniszczeniu, a 
tor noj-1C.* *. e i mieszkania trzeciego piętra. Dyrek- 
>a *ba  1Cr zw°k ł dziś komisję policyjno-sanitarną, któ- 
liziś 0 dać stan gmachu uszkodzonego przez pożar, 
^ot^j J®d«ie się w teatrze przedstawienie „na dochód 
Puia ęty<d‘pożarem”, publiczność jednak do tego, sto- 
kży 'Pukiem tym jest przestraszona, że wątpić na- 
^ łin ’ krzedstawienie wypadło pomyślnie pod wzglę- 
^ym&ym--pierw sze posiedzenie nowo wybranej 

odbędzie się d. 17-go b. m.

R°ze młodej i dobranej parze! J. M. (302

t § --------
?l’j «ho T1.'kfor Adam Knoll, artysta muzyczny, po dłu- 

18Sfile’ cPatrzony św. sakramentami, w dniu 13-ym 
jk Poxosjr’’ Przeniósł się do wieczności, przeżywszy lat 

a zona z dziećmi zaprasza krewnych, przyjaciół
- *1 na wyprowadzenie zwłok dziś o godzinie 5-ej 

t Ś j,111?’ z kościoła św. Ducha (po-paulińskiego). —315
* <lninPj Av,odysław Makay, farmaceuta w wieku lat 55, 

1 §. marca r. b. przeniósł się do wieczności.—1032
* **eku j Sobańska zmarła dnia 14-go marca,
iJ. 0>arca 81 Nabożeństwo żałobne odbędzie się dnia
I ’ele JeBt we wtorek, o godzinie 11-ej zrana w ko-

U nast e.ksal‘dra > tegoż dnia o godzinie 5 i pół po po- 
któ wyPr°wadzenie zwłok na cmentarz powązkow- 

e ' I> K° ro^z'n§ i znajomych zaprasza się. —1039—
^•kiej cJi^a,urzyna Strawińska, panna, po długiej i 
I’t?8'v dni100!6, °Pa,rzol)a św. sakramentami, spoczęła w 
Pi.lu8tali b*-ym marca 1886 roku, w 74-ym roku życia, 
jj^clół j 6uiutku brat i siostrzenica zapraszają krewnych,

w dniu Z|llajot°ych na żałobne nabożeństwo odbyć sięma- 
>v ’' w koś - 6 marca’ t0 Jest we wtorek, o godzinie 11-ej 
^'t0Wadzenje'e ŚW' ^rzyża> P° skończeniu którego nastąpi 

^ski. e zwłok z tegoż kościoła na cmentarz powąz-
p. Jp. —316—

,*’.i>ZOńy^ LaS0Cki- obywatel ziemski, w wieku lat 
'’’‘U 14 s"- sakramentami, rozstał się z tym światem

^bo^^Za p";a r' Pozostała w nieutulonym żalu cór- 
Xfc °ł6hnwo ■1p''1|yeh’ przyjaciół i znajomych na żałobne 
’iz6n6tQdę, 0’ ° s'? mające w dniu 17-ym marca, to jest
hon'8, yajśwg^ZiU.ie ll'eJ i Pół zrana, w kościele Naro
bi ,.'"1ze11:e 2 ,larji Panny na Lesznie, a następnie na wy- 

■>. , Utarz ' ''J,d< z tegoż kościoła zaraz po nabożeństwie 
.>iu 16 ^‘"’^kowski. 2-1037-

^4 ’ 0 gu,lr'a'Cil 0<lbędzie się nabożeństwo żałobne u św.
io'eJ » pół zrana za duszę ś. p. Ko-

Ua ,ttOW8kiej;o, b radcy rządu gubenijalnego 
lóre zaprasza się krewnych i znajomych.-1016

Pttblię .. wy0Wizcana. Stała się rzecz niesłychana; 
Czek wygwizdała krófowę współczesnych śpiewa- 
ona’ZeP8utą powodzeniami Adelinę Patti. Przybyła 
gośc.j ° m'asta hiszpańskiego Valencia i ogłosiła występ 
la »kraviacie”. Ufając sobie zanadto, niechcia-^
>skm z al'tystami miejscowymi ani jednej próby, 
kła(]nre, .cze6° wynikły podczas przedstawienia niedo- 
^obaASc*wykonaniu,  które się publiczności nie po- 
eMofu" N’e podobała się też gorącym hiszpanom zbyt 

śpiewana arja „Mórir si gioranne”. Nieza- 
vrzawBa Publiczność zaczęła świstać i podniosła taką 

Płożoną z pogróżkami, że Patti uważała za 
hf)wa} ne Uciec ze sceny i z teatru. Brylantów jej pil- 
^a''zek^rZeZ *en czas Nicolini. Sic transit gloria śpie-

iw^0110 W redakcji Rurjera warszawskiego: 
i A. s ,a Wpisy dla niezamożnych uczniów.

'V. p s- 5> M. K. rs. 1, J. w. rs. 3, Maria G. rs. 3, S. rs. 
> r«'-1’ bezimiennie rs. 5, Gradowska z Opoczna rs.
*"• 1 8- L. i A. D. rs. 3, Marja J. rs. 1, rodzina Sz.

8- I l0P- 50, Budrysów z Włocławka rs. 32. Jankowska 
lo 5°’ Janiaka Ch. rs. 3, Marja S. kop. 50, L. M. na- 

j ‘Ka muzyki rs. 1, Edzio kop. 45, Helcia i Zosia rs.
• 5 1, O. K. rs. 5, E. L. rs. 2, M. M. rs. 3, J. P. L.

L,'' ■ Is- 3, Wojdę Helena rs. 1 kop. 30, M. K. rs. 2.
a ‘grane w zakład kop. 50 przesyłam niniejszem mar- 

WP’S dla niezamożnego ucznia. — W. Brom.

marca, w kościele św. Józefa Oblu- 
'bieścin o a* ^'ickim) na Krakowskiem-Przed- 
■j' liczneno dnoht0r Zys'munt Chełmicki> 7 a»ystea* 
biaiżo,’ 11?° C UckoW1enstwa pobłogosławił związek 

’i-za7arty pomiędzy panem Ildefonsem 
JaA . ^sk|nb kopcem i panną Zofią Ledwon, córką 

ludwiki zSrzednickicb, obywateli ziemskich, 
•<io^'^cyck- Następnie grono weselne było podej- 

?! ze staroPol8ką gościnnością w domu drów 
g, ich, kuzynów panny młodej.

KUR JER WARSZAWSKI.—Dnia 15 marca' 1886*f. a
j- Za spokój duszy ś. p. Piotra Skwierczyńskiego, o- 

raz córek tegoż Julji i Wincentyny, odbędą się żałobne 
nabożeństwa w kościele św. Anny na Krakowskiem-Przedinie- 
ściu o godzinie lO-ej zrana, we wtorek, tj. dnia 16 marca, 
na które zaprasza się życzliwych. —1030—

f W dniu 16-ym b. m., tj. we wtorek, jako w piątą ro
cznicę śmierci ś. p. Adolfa Liebeziit, odbędzie się nabo
żeństwo żałobne w kościele św. Aleksandra, o godzinie 
lO-ej zrana, na które pozostała żona zaprasza znajomych 
i życzliwych.
f Za duszę ś. p. Bolesława Prusieckiogo odprawioną 

będzie wotywa dnia 17 marca o godzinie 9 i pół zrana, 
w kościele Wszystkich Świętych na Grzybowie. —1029

•f Dnia 16-go marca, to jest we wtorek, o godzinie 
lO-ej zrana odprawione będzie nabożeństwo żałobne w ko
ściele Matki Boskiej Loretańskiej na Pradze, jako w rocz
nicę śmierci ś. p. Stanisława Gizaczyńskśego. —312

j- Jjnia 16-go marca r. b., to jest we wtorek, jako w pier
wszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Wiktora Emanuela 
Briihl, odbędzie się nabożeństwo żałobne o godzinie li-ej 
zrana w kościele św. Krzyża, na które w nieutulonym żalu 
pozostała matka zaprasza familję, przyjaciół i kolegów 
przedwcześnie zmarłego. —1025—

-*•  We wtorek, to jest dnia 16-go marca r. b., o godzinie 
8-ęj i pół zrana, odprawi się w kościele powązkowskim 
żałobne nabożeństwo za dusze ś. p. Juljanny i Jacka Za- 
kluczyńskich, o czem rektor miejscowego kościoła zawia
damia niniejszem familję zmarłych. —317—

-j- Wszystkim osobom, które przez życzliwą pamięć dla 
nieboszczki mej żony ś. p. Heleny z Belzów Jaroszyń
skiej, raczyły przybyć w dniu wczorajszym do kościoła św. 
Antoniego, za ten żywy dowód ich przyjaźni, składam naj
serdeczniejsze podziękowanie i zarazem przepraszam za 
nieprzyjemny zawód, którego doznały z przyczyn odemnie 
niezależnych. — Władysław J. —3034—

W a <1 P S ł H IM>.

Znakomite tytonie na różne ceny fabryki 
S&yszman w Moskwie, poleca skład 

Wandalin i S-ka, plac Teatralny ur 11.

Pomimo faktycznego zakończenia wojny między 
Serbją a Bułgarią, Petersburskija wiedomosti nie prze- 
stają zapatrywać się z pewną nieufnością na sprawy 
bałkańskie, jakkolwiek sprawa serbsko-bułgarska 
czasowo zeszła ze sceny, a jedna z trzech kwestyj 
poruszonych podczas ostatniego przewrotu, została 
jeżeli nie z.alatwioną, to przynajmniej odroczoną. 
„Czy na długo — powiada rzeczony dziennik — nie
wiadomo, ale chyba, że usposobienie panujące w Bel
gradzie nie pozwala spodziewać się nawet powolnej 
poprawy stosunków Serbji z rządem sofijskim. Król 
Milan, pomimo wszelkich pogłosek o bliskiej dymisji 
p. Garaszanina, tak samo jak przedtem jest otoczo
ny przez wojowniczą, szowinistyczną, nieprzejedna
ną klikę; tak samo jak dawniej przy dworze bel
gradzkim będzie-odgrywał poważną rolę pełnomocnik 
austriacki, tir. Khevenhiiller, który się tak wiele przy
czynił do pogromu i poniżenia Serbji. Wszelkie domy
sły i nadzieje, że ten zbyt skłonny do awanturni
czych przedsięwzięć dyplomata ustąpi miejsca bardziej 
umiarkowanej i trzeźwiej na rzeczy patrzącej osobi
stości, okazały się próżnemi. Hr. Khevenhiiller, któ
rego nawet w Wiedniu uważają za jedną z głównych 
przyczyn wypowiedzenia przez Serbję wojny, jest 
znowu w Belgradzie; będzie on znowu odgrywał 
przodującą rolę w każdem ważniejszem przez rząd 
serbski powziętem postanowieniu, a samo to już 
nie przemawia za tern, aby w Serbji wzięło górę 
trzeźwiejsze i bardziej pokojowe usposobienie. Do
póki się hr. Khevenhiiller będzie znajdował w Bel
gradzie, trudno będzie liczyć na trwałe uspokojenie. 
Sama obecność tego burzliwego i niespokojnego 
ajenta w stolicy króla Milana, świadczy już, że ma
my do czynienia nie z pokojem, lecz z dłuższem, 
w najlepszym razie zawieszeniem broni, które może 
być naruszone dziś lub jutro, ponieważ Austrja wi
docznie nie ma zamiaru zmienić swojej polityki serb
skiej i podawnemu stoi za plecami swojego belgradz
kiego protegowanego. Pomimo „„ustępuości”” rządu 
tureckiego, kwestja rumelijska nie rozstrzygnie się 
chyba tak łatwo i rychło, jak sądzono jeszcze do nie
dawna. Gdyby nawet rzeczywiście usunięte i zała
twione zostały sprzeczności w wymaganiach Turcji 
i Rosji co do sposobu, terminu i formy zatwierdze
nia księcia bułgarskiego na stanowisku jeneral-gu- 
bernatora rumelijskiego, to w żadnym razie przypu
ścić jeszcze nie można, aby przed jesionią mogło 
przyjść do załatwienia się z kłopotami bułgarskiemi. 
Potrzeba przejrzeć i zmienić statut organiczny ru- 
mehjski, na co, jak wiadomo, komisji bułgarsko- 
tureckiej wyznaczono termin czteromiesięczny. Gdy
by nawet skłonni do wszelkiego rodzaju odraczać i 
przewlekać politycy i dyplomaci wschodni skończyli 
swoje zajęcia na oznaczony termin, to i tak przecież 

jeden z głównych punktów ugody turecko-bułgar- 
skięj nie mógłtiy być przedstawiony pod ostateczne 
zatwierdzenie mocarstw wcześniej, jak w środku 
lata. Ale następnie musi się zebrać nova konfe
rencja w Berlinie, jak przypuszcza brukselski 
nasz pólurzędowy fiord, a kto tylko zna przebieg 
wszelkich zbiorowych prac dyplomatycznych, ten w 
danym wypadku nie będzie przewidywał nadzwy
czajnego pośpiechu i rychłego załatwienia sprawy7. 
Zaczęto znowu mówić o tajemnych rokowaniach 
Turcji z Grecją, o stanowczej odmowie Wysokiej 
Porty zająć się choćby tydko przejrzeniem i restrzą- 
śnięciem żądań greckich. W Atenach tymczasem na
strój zaborczy i wojowniczy wcale nie słabnie. I z 
tej więc strony nie ma pomyślnych dla pokoju sym
ptom a tó w i wszystko mówi tylko to jedno, że do la
ta trudności i zawikłania rozwiązane nie zostaną, a 
wiadomo że wiecie zwykle dyplomacja i polityka 
próżnują.”

Journal de St. Pelersbourg pisze: „Ogłosiliśmy już 
depeszę z Pery, datowaną d. 8-go marca, a donoszą
cą że konferencja prawdopodobnie zbierze się w tych 
dniach w Konstantynopolu, gdyż większa część mo
carstw pod wyżej wskazaną datą odpowiedziała już 
przychylnie na cyrkularz Wysokiej Porty, dotyczący 
ugody turecko-bułgarskiej, a o podobnejż od
powiedzi innych gabinetów wątpić nie ma powodu. 
Jak wiadomo, w ostatnich czasach pomiędzy mocar
stwami toczyły się rokowania co do sposobu zawia
domienia Wysokiej Porty o zaakceptowaniu przez 
gabinety ugody turecko-bułgarskiej, zmodyfikowanej 
według wskazówek Rosji. Była z początku mowa 
o notyfikacji zbiorowej, umówionej i ułożonej na ze
braniu ambasadorów, ale informacje nasze przynoszą 
wiadomość, że w ostatniej chwili przez uprzejmość 
dla J. 0. Mości Sułtana postanowiono, aby zebrana 
w Konstantynopolu konferencja wyraziła zdanie Eu
ropy. Konferencja ta o której błiskiem zebraniu się 
donoszą nam będzie zatem powołaną do natychmiasto
wego usankcjonowania w imieniu wszystkich mo
carstw ugody turecko-bułgarskiej, poczem komisja 
mieszana, złożona z przedstawicieli Wysokiej Porty 
i rządusolijskiego, zabierze się do zrewidowania sta
tutu organicznego Rumelji wschodniej. Ponieważ zaś 
statut ten jest rezultatem obrad komisji międzynaro
dowej wszystkich wielkich mocarstw, przeto samo 
się przez się rozumie, — jak to już raz zaznaczyli
śmy — że akt ten po zrewidowaniu go musi być u- 
święcony sankcją wszystkich gabinetów. Z tego po
wodu po ukończeniu pracy przez komisję turec- 
ko-bułgarską, zwołana zostanie nowa konferen
cja, która ostatecznie w imieniu Europy zatwierdzi 
zrewidowany statut, jakoteż cały stosunek Rumelji 
wschodniej do Bułgarji i obudwóch ich do Turcji.”

Z ostatniej chwili.
Kreuzzeitung potwierdza, że biskup Kopp wstrzy

mał się od głosowania w komisji pruskiej izby pa
nów, obradującej nad projektem kościelno-politycz- 
nym, zalecił wszakże głosowanie za takowym człon
kom katolickim komisji hr. Briihlowi i baronowi So- 
lemacherowi. Organ zachowawczy przemawia za 
usunięciem wszelkich przeszkód ze strony państwa 
w udzielaniu sakramentów i odprawianiu mszy św.

Parlament niemiecki uchwalił projekt Lenzmana,' 
orzekający obowiązek państwa do wynagrodzenia 
materjalnego skazanych niewinnie więźniów.

Dziennik rozporządzeń armji niemieckiej ogłasza 
dekret cesarski z dnia 25-go z. m., orzekający, iż 
15-ty korpus armji, stojący załogą w Alzacji i Lota- 
ryufjb odbędzie w jesieni wielkie ćwiczenia wo
jenne w obecności cesarza.

Na posiedzeniu izby francuskiej rz d. 13-go b. p. 
minister robót publicznych Baihaut odparł ataki de- 
putowanego socjalistycznego Camelinata, wystoso
wane don z powodu wypadków w Decazeville. Mi
nister przyrzekł rychłe wniesienie nowego prawa 
górniczego. Oportunista Letellier wniósł p rządek 
dzienny, wyrażający zaufanie w inicjatywę rządu o- 
kolo retormy ustawodawstwa górniczego. Porz .dek 
dzienny upadł wszelako 256 głosami przeciw 226, 
ponieważ prawica wstrzymała się od głosowania. 
Odrzucono również porządek dzienny Viette’a, wy
rażający przekonanie rządu o potrzebie rewizji u- 
stawodawstwa górniczego, celem obrony praw pań
stwa do utrzymana kopalń. Dalsze obrady w tym 
przedmiocie odbędą się dzisiaj.

W minjaturowej rzeczy pospolitej Andorra (leżącej 
na pograniczu Hiszpanji i Francji) wybuchnął znowu 
zatarg pomiędzy biskupem rejentem z Seu de Urgel 
a gubernatorem francuskim. Chodziło o uwolnienie 
osoby, która z rozkazu gubernatora odstawioną być 
miała do Francji, przez zwolenników biskupa, 
r rzyszło do starcia, w którem zginęła jedna kobie
ta. I reycinet wysiał do Andorry deputowanego 

i Rapinaud z nadzwyczajną misją,
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Biuro Reutera donosi pod dniem 13-ym b. m.: I 
Gdyby mocarstwa zmuszonemi się obaczyły do 
przedsięwzięcia nowych kroków przeciw Grecji, jest 
rzeczą prawdopodobną, iż ultimatum, przesłane do 
Atep, zawierałoby zapowiedź odwołania posłów, tj. 
zerwania stosunków dyplomatycznych z rządem gre
ckim. Mocarstwa sądzą wszelako, iż Grecja ulegnie 
natnowom Europy; obecnie popierają one w Atenach 
usilnie ostatnią notę W. Porty, wysłaną do rządu 
greckiego.

Wszyscy ministrowie serbscy udali się dnia 12-go 
b. m. do Niszu na wielką naradę gabinetową. Gara- 
szanin oświadczył, iż czuje się znużonym rządami, 
potrzebuje wypoczynku i wbrew nawet życzeniu 
króla zażąda dymisji, nie czekając na skupczynę, 
która zebrać się ma celem wysłuchania rządowego 
sprawozdania o przebiegu wojny i zawarciu pokoju.

„FUR JE RA WARSZAWSKIEGO”.
fi e[ grad 14-go marca.— Król podpisał traktat | 

pokoju. Z Cetynji zaprzeczają urzędownie temu, 
jakoby znana proklamacja przeciw dzisiejszemu 
rządowi serbskiemu miała byc dziełem ks. Tiotia 
Karadżordżewicza, zięcia księcia Mikołoja czarno
górskiego.

Ateny 14-go marca.—Kliper rosyjski „Piaśtun” 
przybył do portu pirejskiego, gdzie spodziewany jest 
także inny statek rosyjski.

Perlili 14-go marca.— Dziś, jako w dniu uro
dzin Cesarza Rosyjskiego, odbył się u cesarza. Wil
helma wielki obiad galowy.

(Otrzymane w dniu wczorajszym.')
8ofja 14-go marca. — Książę podpisał traktat 

pokoju. Przedsięwzięto środki unieruchomienia 
arroji.

Petersburg 14-go marca, — W’ dniu wczoraj
szym Najjaśniejsi Państwo wraz z Następcą Tronu i 
Najdostojniejszą Rodziną przystępowali do święte 
komunji i byli obecni w soborze petropawłowskinJ 
na nabożeństwie żałobnem po zmarłym Cesarzu, a 
wieczorem wyjechali na mieszkanie do Gatczyna.

Petersburg 14-go marca. — Dziś z powodu 
dnia urodzin i rocznicy wstąpienia na tron Najja
śniejszego Pana, stolica jest przystrojona flagami. 
W soborze Izaaka odprawione zostało nabożeństwo 
dziękczynne. Przyjęcia w dworze nie było.

Petersburg 15-go marca. — Głoszą tutaj, że 
nowela procentowa ma być zastosowaną tylko do 
tych prowincyj zachodnich państwa, w których o- 
graniczenia procentowe istnieją.

(Otrzymane w dniu dzisiejszym.)
Konstantynopol 15-go marca. — Wczoraj 

już po dojściu do porozumienia co do redakcji pro
tokółu, przez jaki mocarstwa potwierdzają ugodę 
turecko-bułgarską, otrzymano niespodziewanie w a- 
dom ość, że ks. Aleksander żąda, aby został zatwier
dzony w charakterze jenerał-gubernatora Rumelji 
Wschodniej, nie na pięć lat, jak to było postanowio- 
nem, ale bez oznaczania terminu odnawiania pełno
mocnictwa. Rozpoczęły się rokowania w celu skło
nienia księcia do cofnięcia postawionego żądania. 

g! E Ł n A.
Warszawa, d. 15-go marca 1888 r.

Za weksle długoterminowe na Bsrlin żądano 
49.07'/. o 12'/.’ kop. taniej niż w sobotę — płacono 
również’taniej 49 i 48.95 — w niewielkich ilościach. 
Krótkoterminowemi obracano po 48.90, 48.85, 48.82 
i 48.77 i pół, przy żądaniu 48.95 — o 15 kop. niższe 
niż w sobotę.

Na pomniejsze miasta niemieckie 48.671/, i 48.70 
płacono za krótkoterminowe wedle specjalnych wa
runków tranzakcyj. . „

Na Londyn 9.94 i 9.93 */s, przy żądaniu 9.95, o 
3 i pół kop. niżej w sobotę.

Na Paryż długoterminowe oddawano po 39.6773, 
krótkoterminowe zaś po 39.70 — żądano 39.80.

Na Wiedeń 79.55, o 20 kop. niżej żądano, 79.35 
płacono.

Ogół obrotu z uwzględnieniem poniedziałku — 
wcale nie rozległy.

Listy likwidacyjne większe 91.25 w żądaniu, pła- 
conoby 90.85 — mniejsze ofiarowywano po 90.80 
miałyby chętnych nabywców po 90.50 i choć drobnos
tkę wyżej do 90.75 kupowano.

Pożyczka wschodnia I-ej i 11-ej emisji 101 w żą
daniu. Chciano płacić 100.50 i po tyleż pewna ilość 
kupiono. Później 100.75 płacono. Emisja llł-cia 
102 w żądania*

Listy zastawne ziemskie 100.20 w pierwszych 
czterech serjach. Serja V-ta 97.80 za większe, 97.70 
za mniejsze w żądaniu, 97.60, 97.65 za większe, 
97.55 za mniejsze płacono.

Listy miejskie 97, 95.75, 95.20, 94.85, nieco ni
żej. Za Ill-cią 94.60 i 94.65 płacono.

Obligi 92.85, płacono po 92.50, 92.65 i nawet 
92.75, ciągle wysoko.

Listy łódzkie 93.25, 92, 91.85. Za li gą wyżej 
91.70 nie chciano płacić i po tym kursie znalazł się 
oddawca.

Z akcyj zanotowano kurs 333 za akcje banku han
dlowego, po którym to kursie byli nabywcy bez od
dających.

Godzina 12. Usposobienie słabe lecz wyczeku
jące.

j. wi.

•5.

Sprawozdania z handlu cukrem.
Dnia 15-go marca 1886 roku.

na rs.
J5

W

W

— Zwracamy uwagę na ogłoszenie składu naczyń 
kuchennych Edwarda Troszla i iS-ki, po
mieszczone w dzisiejszym numerze. (258

(988) Dr Grodzki leczy chereby sekretne, 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15.

— Jest do sprzedania za cenę przystępną pismo 
ilustrowane Kłosy t. lat 16-tu, komplet. Bliższa 
wiadomość ulica Krucza Nr 5, u W-go Bronikow
skiego.______  (9 81)____

Szpital Ewangelicki.
W ambulatorjum szpitala przychodzącym chorym 

udzielają porady codziennie od godziny 10'A do ll‘/a.
W chorobach wewnętrznych:

Dr Mikołaj ilrunner.
Dr Aleksander Wolff.

W chorobach chirurgicznych:
Dr Władysław Stankiewicz.

W piątki zaś porady w chorobach moczo-płciowych.

Zmian aa rynku cukrowym nie ma znów żadnych.
Tak rynki zagraniczne jako też i rynki Cesarstwa zdra

dzają usposobienie niechętne i niekorzystne.
Sprzedaż detaliczna po cenach niezmienionych w zasa

dzie, choć nawet podobno o drobnostkę niżej kupić było 
można niewielkie ilości.

Kafinada 2.75. 2.77 i pół do 2.85.
Jlaczka 2.30 do 2.32 i pół za kamień 24-funtowy.

J. 117. 
BELIklJXE.

Niżej wymienione dziełka ks. Adolfa Pleśzczyń- 
skiego K. S. T. są do nabycia we wszystkich księ
garniach, a główny skład w księgarni Gebethnera i 
Wolffa w Warszawie:

1) Piąta edycja, znacznie powiększona, p. t. „No
wy upominek dlaparafjau”, zawierający wykład ka
techizmu i obrzędów kościoła rzymsko-katolickiego. 
Cena kop. 12'Ą. 2) O św. Sakramencie Bierzmo
wania. Cena kop. 3. 3) O Mszy św. i do Mszy św. 
uwagi i modlitwy. Cena kop. 30. 4) Duch św. Frań 
Ciszka Salezcgo, czyli wierny obraz myśli i uczuć 
tego świętego. Przekład z fran. Cena k. 75. (1031)

e.

Bdwlawa ta „SZKICE I OBRAZKI”, 
wydanie ozdobne, tomów 4, z portretem autora, za
wierają zupełny prawie zbiór rozrzuconych po pi
smach utworów tego znakomitego pisarza. 
W a wszystkich księgarniach. Całość rs. 5, tom poje- 
dyńczy rs.' 1 kop. 50. (275)

poleca

WALERY GAWIŃSKI 
Krakowskie-Przedmieście nr. 5. 

Telefonn ur. 31. (311)

Emanuela Ehrenfried
Mars....................................................
Sumati a, Burlesca, Estella .
Casadores, Cagliostro...............
JSombasta.........................................
Maravilla ............

Składy Cygar Hawańskich
pod firma

M. KICZOROWSKI
Wierzbowa 7 i Krakowskie - Przedmieście 7 

polecają świeżo nadeszło Cygara lltiwańskie 
ze zbiorów 1885 r. (313)

Dy r eRcj

DOM BANKIERSKI
RADZISZEWSKI is'11

dróg żelaznych .. 
warszawslD-wiefleiiskiej i ’ Wę 
podaje do publicznej wiadomości, że pozosta^1 a 
przez pasażerów w ciągu kwartału IV'-go 1885* 
w powozach i na stacjach obu dróg żelaznych 
maite przedmioty, mogą być odebrane po 
dnieniu wdasności od zawiadowcy stacji War£za y 

Wykaz tych przedmiotów może być PrzelrZcyj: 
każdodziennie w kancelarjach zawiadowców 
Warszawa, Skierniewice, Piotrków, Częstocbo j 
Sosnowice, Granica, Łowicz, Kutno, Włocła'v 
Aleksandrów. ,gg

Przedmioty nieodebrane do dnia 1-go lipca 
roku, stosownie do przepisów porządkowych, na,a oa 
gach żelaznych obowiązujących, zostaną sprze 
przez licytację.

stawi00®
przez pasażerów w ciągu kwartału IV'-go 1885 

. • t . , ’ - • ’ —* 
maite przedmioty, mogą być odebrane po

w Warszawie

— Peresa Grodzicka, właścicielka 
zynu mód, wyjechała za granicę.
(1001) Szeroka Pręta Xr 8.

Wina Krymskie i Kaukazki^
Oprócz wszelkich win zagranicznych w 

dobroci, mamy honor sz. publiczności polecac Apjr 
wybór Win Krymskich i Kaukazkich od 
szych do najwyborniejszych gatunków po 
bardzo przystępnych, E. Pena let <$* *.pr1’ 
specjalny Handel Win, (Długa nr 4l) 
Nalewek, dawniej Jean Stiift & Fi.'s).

Hotel Europejski.
* <Sprzedaje premjowe pożyczki na rozpłaty c«v 

we po kursie dziennym z obliczaniem Pr°Cpo 
tu jedynie od kwoty pozostającej do uiszczeń1*1 
każdorazowej upłacie.

Kantor każdej chwili gotów odkupić taką > 
mjówkę i zwraca pieniądze uplaco^^. 
całości, prócz różnicy kursu, jeśli takowa 
nej chwili istnieje.

~~~ ~ -
MtDI £? skromne i ozdobne, lwi t OLfc nabywać można w 

o zynie Piechowskiego i S-ki,
KIESIOBna Marszałko^5 

Nr 114 róg Złotej, w podwórzu.

W

r 
w

r 
w

Sumatra 
Casadores 
Bombasts 
Marie 
Pa Criolla 
Matanzas

cena za
W

100 sztuk
n
w 
n
r 
w

4.
5.
fi.
7.
8.

KOBEsSPONDENCJA PRYWAT^

------- ...
— Długa 28. Odpowiedź w Dz. d- 

W niedzielę o 4 do 6 godz. nad grobel 
^roisz^\

„Meble.11 , ,iV> 
Z przyczyny zwinięcia Magazynu, pozostał13 
Meble z wolnej ręki są do nabycia u ^4°^jej ’ 
mu Nr 47 (5019) przy rogu Alei Jerozol’1^ 
Marszałkowskiej.
306) Trumny metalowe od najsk^. 
szych do nąjozdobniejszych w składzie wyi’° . 
talowych Aljreda Orthwein, CzystaJ^^

Pkstrakl mięsny w plyo‘e
O X IB t Ij 

do nabycia po rs. 1 za flakon, we wszysłk* 
dlach kolonjalnych

Passion „ ,,
Powyższe cygara wyrobione w speej11 t 

bryce Cygar Emanuela 
z liścia Amerykańskiego pakowane po 1 ’ 
100 sztuk polecają -.

W A ND ALIN i 
plac Teatralny nr 11, tom 

w Warszawie.

1527



KUB JER WARSZAWSKI.—Dnia 15 marca 1886 r.

J-M

5®^

10
10
10
10

Cesi) Mt>-
Haentiel; 

Couperin;

k. 
k.

Wartość kuponów:
(Po potrąceniu podatku skarbowego.) 

Listów zasL nowych 5% kop. 109 Vs 
Listów z. m. Warsz. s. I i II k. 216*/,  
Listów zast. m. Łodzi kop. 176’/4 
Listów likwidacyjnych kop. 109’/4

biały ponter, z żółteini latami na uszach
i grzbiecie, wabi się „Parol.” Znalazcę upra
sza się albo o odprowadzenie lub też danie 
znać do Okręgowego Zarządu Inży 
nierskiego w Cytadeli Aleksandryj
skiej, do L, Zimina, za co otrzyma na- 
<rrodg. 519R

* Stonki, tdg Szpitalnej i Pla-

•o, 383R

do magazynu bławatnego, będący lat 
kilkanaście z pierwszorzędnych firmach za
granicznych, władający dobrze polskimi nie
mieckim językiem, zyczy sobie zmienić po
sadę.—Oferty proszę składać pod lit. W.A. 
1,000, w Kantorze Kurjera. 469

Skład Sielaw 
przy ulicy Świętojerskiej Ni 24 stary, 
32 nowy, zawiadamia Szan. Publiczność, 
iż otrzymał nowy transport: Sielaw Augu
stowskich, od kop. 50 do rs. 6 za kopę.— 
Szprotów, po cenie rs, 1.30 za skrzynkę.— 
Łososia najlepszego 45 kop. funt. — Śle
dzi łososiowych wyborowych od 1.20 do 
" '15 kopa.

466R SOMMERFEREER.

w przekładzie polskim. — Dotąd wyszło 20 
tomików 6 do 10-arkuszowych, cena skle
powa jednego tomiku bez rycin i bez o- 
prawy 37 centów. — Debit w Rosji dozwo
lony.—Oferty upraszam wysyłać pod adresem

materiałów na Śnienie 1 Okrycia damskie, pozostałych z sezonu zimowego.
------ trwać będzie tylko trzy dm, poczynając od Poniedziałku dnia 15 b. m. 523R

&is Cieliły wsiartitj.
15-go marca 1886 r.

AlCje
AlCje

Al ',e 

thJe
“Scio Cena okowity:

z dnia 15-go marca 1886 r.
Hurt, skład, wiadro rs. 7 kop. 995/io 

_ garniec rs. 2 kop. 60

W e k sle:

1 mar. z krótk. ter.
1>

DLA PP. KSIĘGARZY 8 

i Antykwarjuszów!
Z powodu zamierzonego większego przed

siębiorstwa, sprzedają całkowicie lub czę
ściowo, wychodzącą moim nakładem

Sala Resursy Obywatelskiej 
pojutrze, w Środę dnia 5 (17) Marca r. b. 

na wszechstronne żądanie, 

o godzinie 8-ej wieczorem 

drisgi i pożegnalny koncert 

panny Alicji Barbi

Watorjacli kliuiGznycli 
w . SZPITALA 
"zieciątka Jezus, 

tn^rof, łl^-platr.cj porady lekarskiej 
&>czne“’. Efremowski z chorobami chi-

» 1 _5'°dziennie od godz. 12— 1- 
b’ * l‘<m: .°POW z. chorobami wcwnętrzne-

Środy i Piątki od 11 do 
ludnie.

o 50 procent taniej,
bo w mieszkaniu, sprzedają wszelką damską 
męzką, dziecinną, koszule męzkie z made 
polamu webowe gorsy, podwójne boczk- 
po rs. 1 kop. 50, fasony i robota jak naj- 
nknratniejsze kaftany damskie, po kop. 80, 
majtki damskie, po kop 60; na składzie 
znajduje się duży wybór gotowej Bielizny. 
Handlującym odstępuje znaczny rabat, Sena
torska Ni 26/18, wprost kościoła, w podwórzu 
na parterze. Specjalna fabryka bielizny

474 Teofili Fuks.
Chcę bez pośrednictwa osób trze

cich kupić w Królestwie, w blizkości Ko
lei i niedaleko Warszawy, dobrze zagos
podarowany

FOLWARK,
od 6 do 8 włók obszaru, w dobrej glebie, 
z łąkami, z lasem, na swoją potrzebę, z ogro
dem owocowym i wodą, z porządnym dwo
rem w pięknem otoczeniu, dobrymi budyn
kami, kompletnym obsiewem, dostatecznym 
inwentarzem żywym i martwym, bez nieuży
tków i służebności i z małym długiem. Bliż
sze szczegóły proszę nadsyłać listownie do 
Biura Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera Se
natorska 26, pod lit. X. X. 502R

,Cesarskie” średni form. 10 k. 
.Hrabiowskie.” „ „ 10
Admiralskie” dł. mund. 10 
.Generalskie” gruby for. 10 k. 

IV O61U1\ „Gruszy” 6 k.
Tytonie od rs. 3 kop. 20 do rs.

15 za funt,
Uprzejmie upraszam Sz. Publiczność 

Warszawską, jeżeli chce palić dobre 
papierosy, z aromatem smacznym i 
przyjemnym, aby spróbowała wyżej wy
mienione papierosy i tytonie.—Jestem 
przekonany, że zasłużę sobie na po
dziękowanie za owe przepyszne tytonie. 
Nabywać można we wszystkich zna
czniejszych magazynach tabacznych i 
dystrybucjach w Warszawie. 129R

Materace druciane, Łóżeczka, Kołyski, Umy
walki, Krzesełka, Wagi dziesiętne, poleca 
fabryka J. Neufelda, Pańska Ni 27 wprost 
Mariańskiej.—Szczególną uwagę zwraca na 
Łóżka z materacami. 184

Księgarnia E. Wende’go i Sp., otrzy
mała na skład główny dzieło: D-ra Ba- 
ginsky ego, docenta chorób dzieci w Uni- 
werstytecie Berlińskim,

Wykład chorób dzieci, 
w przekładzie polskim. D-ra W. Kosmow
skiego. Tom I. zawierający część ogólną, 
choroby noworodków, choroby ogólne, (wy
sypki ostre, choroby tyfusowe, zakaźne ogól
ne i ogólne przewlekłe).—Cena rs. 2. (Całe 
dzieło wyjdzie w ciągu roku bieżącego 
w trzech tomach, obejmujących przeszło 52 
arkusze drukuj. 455

Najtaniej w ^arsz^Me
Kołdry pikowe wyborowe białe, ró- H 

żowe lub inne, po Rs. 3. H
•kołdry wełniane puszyste, trwałe, gS 
r, po Rs. 3. ' M
'•“Ustki Angorowe wyborowe z du- y 
jy, żym włosem bardzo ciepłe po Rs. 4. S 
na’.erace gotowe wyborowe w pasy, ® 
». Po Rs. 3 kop. 50. ij,;
Sj-^any prześliczne duże, Rs. 3.25k. |« 

eUniki gotowe w pasy, drelichowe, H 
jj po Rs. 1 kop. 80.

r2ęśoieradła gotowe obrębione, B 
bez szwu, 31/, łok. dług., 21/... B 

l>o kop. 80.rzescisradła pod kołdry, gotowe, B 
v e*egancko uszyte, po Rs. 1 k. 50. R£ 

°rty prześliczne na męzkie ubrania, H 
najpiękniejsze desenie, 21/, lok. Mg 

v No ^s‘ 1 k°P-
w-»y na ubranka dziecinne i dam- B 

kle kostjumy. 2’/*  1- szer. po 60 k. ® 
ystołe najmodniejszych kolorów, K 
Najtrwalszy wyrób, na żakiety i as 

sti"my damskie, po Rs. 1. Kg 
w supły (Haute nouveaute) K Na suknie, najmodniejszy wyrób B 

Na suknie podwójnej szerokości po IK 
SpjJS'.1 kop. 35. ra
tóo 'e pje najtańszy Skład Towarów, ■

” ’Ole: Dzikiej i Nowolipek, dom 
Brauna, Ni 1, mieszkania 4. 424yg|

PROGRAM

1. a) Petite Ouverture (par 
żart; b) Variations (en Alin.)
c) Les Moissoneurs (par Cesi).
d) Caprice (par Tausig), Scarlatti; e)  Ga
votte (par Brahms), Gluck; Cesi.

*

2. Aria. Donizetti; Barbi.
3. a) Larguetto, L) Polonaise; Chopin; 

Cesi.
4. a) Arietta „Se tu m’ami”. Pergolese;

b) Aria „Per la Gloria„, Buononcini;
c) Arietta „Forza d’amore”, Faradisi; 
Barbi.

5. a) Etude en La mineur, Thalberg; 
b) Marguerite de Schubert, c) Mignon de 
Thomas, d) Festa Napolitana, (Taran
tella) Cosi; Cesi.

5. a) Der Wandrer, b) Friihlingsnacht, 
Schuberi; Barbi.

Bilety w cenie rs. 3 kop. 5; rs. 2 kop. 5, 
rs. 1 kop. 55, po rs. 1 i po kop. 50. zama
wiać można w księgarniach pp. Gebethnera 
i Wolffa, Senewalda i Hósicka. 522r

FAETQN
używany, w dobrym stanie, do sprzedania
Ulica Jasna Ni 6, wiadomość u stangreta. 471

tradycyjny, jak corocznie od 1830, będzie 
podawany na porcje przez cały post, codziennie 
w Handlu Win Edmunda Langner, da
wniej Riedla, Nowo-Senatorska, 443

Potrzebnem jest od Igo Lipca r. b.
Mieszkanie w środku Miasta 

suche i ciepłe, na parterze lub X piętrze, złój 
żonę z 4 pokoi, przedpokoju, kuchni, spiżar
ni i wygódki, tudzież drugie mieszkanie z 2 
pokoi, przedpokoju kuchenki schowanka i wy
gódki koniecznie na tej samej kondygnacji, 
tak aby była komnnikncia z pjerwszem mie
szkaniem przez sień lub|z pokojami; wodociąg 
i zlew konieczny.— Wiauvmosc w ivantoize 
Kurjera Warszawskiego pod znakiem „S. J. 
mieszkanie.” 442

OSTRZEŻENIE
Dwa weksle: 1) na rs. 1.000, płatny dnia 

20 Marca; 2) rs. 182 kop. 50, płatny dnia 22 
Marca r. b. przez Markusa Wiener, na zle
cenie Domu Handlowego J. Rosenblum, wy
stawione, zaginęły.—Ostrzega sifiaby nikt 
nie nabywał takowych. BBI —

Do znanego , 
SKŁADU

SIE L
który egzystuje od 1830 r. 

przy ulicy Przechodniej 
w domu W-go Wawelberga, 

nadszedł transport SIELAW AU
GUSTOWSKICH z jezior Wigier
skiego i Sejno. których sprzedaje się 
kopa od kopiejek 50, a także KI
LER SPROTEN i ŚLEDZIE 
ŁOSOSIOWE wybierane, kopa po 
rs. 1 kop. 80. — Rypusy podobne 
do Sielaw i sprzedawane za takowe. 
Cena nizkn. 448R

5 mil od Warszawy, blizko kolei i szosy 
dosk. grunt, łąki, średni las. Do każdych 2 
włók duży dom.—Poszukuje się przedsiębior
cy.—Oferty sub K. L. M. w Kantorze.' 416

J.: jctii uiaow»—— iiiwiub ww 'mii mu >mww1wMHŁg! ją

Fabrykant Tabaczny
«OTTOMAN» w Petersburgu.

10 sztuk J—■* ’—- 1
sztuk 
sztuk 
sztuk 
sztuk

I- jN 100 mm
1,, ?n 1 funt ster. „ 
u 100 franków „ Wl{deń 100 guld. „ 

papiery publiczne:
io zast. z r- «•! 

zast. m. Warsz. serji
’ , •> U1 

’ * * IV
,zast. m? Łodzi serji. 11 k Listy likwidacyjne duże I
. małe 1
Banku Ces. s. 1, U ’Os- Poż. Premj. z roku 18641 

1 ” ł» lKvv|v ^tyczka wschodnia rs-1^1 
lir rs-1^*1
u : : rs- iwi

s'y wileńskie długot. . • • 1 
ty,A^cje i obligacje: 
Alzacje miasta Warszawy 
r, dr. żel. warsz.-w. rs. 1001 

dr. żel. warsz.-b. rs.1001 
■ C1B dr. żel. warsz.-terespol.

dr. żel.fabryczno-łódzk.i 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz.l 
Banku liandl. w Łodzi! 
Warsz. Tow. uh. od ogn-l 
warsz. Tow. fabr. cukru) 
Ter., r-’

JAN ROSENHEIM, 
Księgarnia nakładowa w Brodach.

Od 
Od 
Od 
Od

Z konc. giełdy
żąd. | płac.

48 95
9.95

39.80
7945

100 20 -
100.20
97.—
95.75 —1 i

95.10
94 85 — »■---
93.25
91.25 90.85
90.80 90.50

—•—
—.—
_
101.- 100.50
101.— 100.50
102.— —.—

92.85
—.—

—.—
—.— —-
— —,—

333.
—.—
— —.—

—.—
— —
— —.—

Taigl
NA PLACU WITKOWSKIEGO. 

Dnia 15-go marca 1886 r.
Pud Korzec

od | do od | do
k o p i e j e k

Pszen. 242 sm. i ord. . — — —
pstra i dobra — — 540 555

„ ., biała . . . — — 570
., ., wyb. (nowa) — — 615 690

Żyto wyborowe 232 tunt. —■“ —— 470 490
., średnie (stare) . . — 450 465

„ wadliwe................— —
.Ifczmień 2 i 4 rzed. 202f.
Owies .................. 142 f. —— — 330 375
Gryka...................... 262 f. -- —
Rzepik letni................. — —

zimowy 212 funt. — — — —-
Rzepak rapes zim. 212 f. — — — —
Groch polny 202 lunt. . — — —
Ziemniaki ..................... — — —
Masło świeże funt. . . — — _

.■ clone pud . . . — — — —
Siana ] ud..................... — —
Słomy pud..................... — — —
Lrzewa opał.lwar. s. Łub. — — —““ —

,. ,. miękki ., - — —
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HM Mlffl™®

NOWOŚCI
NA SEZON WIOSENNY,

Otrzymałem transport fotografi, Poszukuje się
))

obrazuz

I

Lr

w

Do sprzedania

kop. 
kop., 
Town-

K
E
I!
R

bezwonne, zastosowane do proszku 
,OTWOCK,” wyrabia Fabryka LalWL

tarń i Wyrobow Metalowy®

- Widzieć można w Koszarach Mirowskich 
u Wachmistrza Żandarmów iiarno- 
cho w a- 52 lii

!! NAPÓJ LECZNICZY’!
Mam honor polecić Szanownej Publiczności 

leczącej się Kefirem na prowincji, znaczny 
zapas grzybków Kefirowych.

Abonentom w Warszawie dostarczam Ke
fir do domu bezpłatnie.

Kefir sprzedaje się: w moim zakła
dzie przy ulicy Królewskiej Au 31/25 i w Ap
tekach p. Bihlera przy ulicy Nalewki Au 28 
i p. Rutkowskiego (dawniej Wernera), przy 
ulicy Długiej Ni 16.514R

W skutek ogłoszenia z dnia 
muję się wydzierżawić na rok jedn, 
daty 1887 r. posessję Au 1557 w Warszawie, za summę rs.............. kop. . . . rocznie (wy
pisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licy
tacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy radium rs. 200 i na koszta ogłoszenia 
rs. 25 przy niuiejszem załączam.

Stałe moje zamiesrkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 517r

<5.0 d-ofelaxstoji:
. . . . podają niniejszą deklarację, mocą której podej- 
od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) ‘ 1886 r. do takiejże 

. . kop. . . . rocznie (wy-

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 15 marca 1886 r.

do d-efeleireiojfh
(V skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wydzierżawić na rok jeden, od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1886 r. do takiejże daty 
1887 r. posessję Aś 1437 w Warszawie, za summę rs. . . kop. . . rocznie, (wypisać literami), 
poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamiesz
czonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs, 5(0 i na koszta ogłoszenia rs. 25 
przy niniejszem załączam.

. Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 493r

Wzór <5_o
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wykonania w r. 1886 robót brukarskich z dostawą materjałów w 2, 3 i 6 oddziale in
żynierskim m. Warszawy, za sumę rs. . . . kop. . . . rocznie, (wypisać literami), podda
jąc się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 745 i na koszta ogłoszenia rs. 
45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
(wypisać dzień, miesiąc i roa), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 492r

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Marca (5 Kwietnia) r. b., o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, 
na jednoroczną dzierżawę, od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1886 r. do takiejże daty 1887 r. 
posessji Aś 1437 w Warszawie, od rs. 5,000 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i miejscu 
wyżej oznaczonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na 
papierze stemplowym, ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 500 i na koszta ogło
szenia rs. 25, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

Magazyn Francuzki, ulica Hr. Berga 8, poleca amatorom zdrowych papierosów

GILZY FRANCUZKIE „Le Supreme."
’TniverJa a<84 ‘ 1£0P- Pudełko 250 sztuk, oraz Papiery Paryzkie ,w książeczkach

anońskip tói ou i Pauama, Cosmopolite. Zapałki (10 pudełek od 10 kop.). Cygarniczki 
aponsnie (od 2*/» kop.). Karty do gry, nowe Raczki do trzymania tychże i t. d.

. ZABĄWKI NOWE i GRY TOWARZYSKIE,

KAUKAZ KI

E jteMh e

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Marca (5 Kwietnia r. b., o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, 
na wykonanie w r. 1886 robót brukarskich z dostawą materjałów w 2, 3 i 6 oddziale in
żynierskim m. Warszawy od summy 7435 r«.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną 
na papierze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 745 i na koszta ogło
szenia rs. 45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ
dodziennie wyjąwszy dni świątecznych.

-Ł
Nowy-Świat Aś 70. >

UCZNI
wieku lat od 14—18, poszukuje fabryka 

tkanin metalowych

Hugo Neuman,
plac Bankowy w Warszawie. 448

* . /Stei.J 
któren kosztował sześć mies*§c?, n i° 
500. za rs. 420. Nowy-Świat Ai 0 ’ 
pianisty JanjSZgWSklS^0*

1 wyportowanych towarów po cenach niżej kosztu, a mianowicie: 
k Wtttigiek. Koronek wełnianych i jedwabnych, Clili"

Sitek i Krawatów koronkowych, czarnych i creme i t. p., 
J począwszy od dnia 16 b. m., odbywać się bodzie w magazynie 

i J. OLSZE WICZ i S-ka, 
515R Krakowskie-Przedmieście Nr I.

WYPRZEDAŻ

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Marca (5 Kwietnia) r. b., o godz. 11 przed połud. odbędzie się w sali licy

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus przez opieczętowane, deklaracje, 
na jednoroczną_ dzierżawę, od dnia 27 Marca (8 Kwietnia; 1886 r. ‘ do takiejże daty 
1887 r., possesji Aś 1557 w Warszawie, od 2,000 rs. rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takowę dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację., napisaną na papie
rze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz" z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże kassie vadium, w ilości rs. 200 i na koszta 
ogłoszenia rs. 25, które nieutrzymującemu się juzy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w ’ ' ' ■ > • ■ •
wyjąwszy dni świątecznych.

Sztuczne Brylanty /$\ 
w oprawach złotych, srebr /&) / 
nych lub imitacy.jnych. / '/ g
Wielki wybór biżuterji/j* / 
ze sztucznemi szmara i/ ' / 
gdami, rubinami, sza-/ 
firami, turkusami / Aty / poleca I 
opalami, etc. '/ r/ Kolczyki. | 

/ / Bransoletki, |
//’fy) / Broszki.
/ *¥/ Pierścionki,
/ Medaljony,
/1 W Szpilki do krawatów, 
/ ^y/Colier z pereł i Spinki,

/&/ po cenie zniżonej. I 

zW/e. Nowo-SenMorska 6.
227

MUNKACZEGO
Cena tych fotografij wynosi: 

w formacie Gabinetowym rs.—50 
w formacie Royal . • . . rs. 1 50 

które można również nabyć w Kasie 
rzystwa Zachęty Sztuk Pięknych.

Niemniej posiadam na składzie sztychy 
z tegoż obrazu w cenie rs. 30, a naklejony 
z ozdobną ramą rs. 50:

Naszyć 
do szy^ 
na tyg°dI” t 
raty P°J

i oszukuje się <

Dzierżawy
Ziemskiego, 

położonego w gub. Grodzieńskiej. * yjeK 
stacji kolejowej, z wynagrodzeniem J 
wnem od rs. 1.000 do rs. 1.500 roczn1.®"^ 
kładne wiadomości o obszarze zieffl*. p/ 
łąk i wszystkich warunków, uprasSA.®,ÓF 
syłać do Juliusza Krabsch, ty: ty1 
wo pod Eiażymstokiem, lubdob!:-jll 
li & Cornp. Warszawa. " 

Maurycy Robiczek,
SKŁAD OBRAZ0V

Krakowskie-Przedmieśeie A« 39'

7__________ ____ .----
Z powodu wyjazdu pozostawień 

dania

na złożone w tejże kassie vadium,

Wydziale Administracyjnym .Magistratu każdodziennie

508r



. o s 0 B A
>!Mu w'e^u, poszukuje miejsca do za- 

i calem kobiecem gospodar- 
do "-J osoby starszej albo słabej, Inb 

*ię pjOsUPle^ nad małemi dziećmi.—Zgłaszać 
Z|Msk'Z‘ Antonin, Ostrowo (Księztwo Po- 

K w domu pp. Recholtz. 459

5,Ufc K A WIO R
? r rn?sty doskonały od rs. 1 kop. 
u1 km, -^'?or prassowany najlepszy po 
Xi°*‘ne.1 o'.'9, iui>t: Śledzie pocztowe wy
lęga- u’e -wy’ Łosoś; Śledzie łososiowe; 
ki(r.v>ia'tv. yzinai Stoklisz; Jesiotr; Minogi; 
tat^0*- A tairy * doskonałe Masło, poleca 
. ^Jzka’ v ’ Koczalskiego, ulica Swię- 

463

S STOŁOWY
I < envłtOna.ły, w butelkach, na różne 
Bry" otakże naturalnv winny, Kapa*
I Mu ~aFdele, Gorczycę mieloną,
I e\kZtartb’zagraniczneikrajowe,poleca 
l^ład F. Krupeckiego,

2, wprost Rymarskiej. ś6OR

t £--- ---- uuiuu. Zi_____________

'A'yroKr-J'ka'
n Srebrnych, 
%j !.vawie. * ,'v * £a ttst 
t«4tuty ; ^S5a ?.uŁcy Danielewiczow- 
U* Ser!5*yj>nuiP'bJl0V} posiada gotowe

1 Po „'‘'■'je i 0;L Ws.zelkie obstalnnki jako 
eaUch tB,.f" lenia, oraz nabywa sre-

SŁ 458R

pod firmą

W. Kleczyński, 
■^kowskie-Przedmieście

Ni 64 (58),
Rmachu Resursy Obywatelskiej 

pod filarami,
Szanownej Publiczności na obecny 

kfini wielki wybór towarów krajowych i z»- 
d>.u'cznyeb i sprzedaje takowe jak zawsze po 

“Uch bardzo nizkich, czego dowodem po
niżej umieszczona

kratkę, od kop. 12. 
'■""O, po kop. 22'/,, 25, 30, 35. 
kratkę, podwóinef szerok., po :op.'40, 50. 75, 90, rs. 1 i 1.20.
i.,. 1.., p0 kop. 45 i 50.

ury kolorowe podwójnej szerok., czy- 
I »to wełniane, po kop. 55.

8?eline de laine podwójnej szeroko- 
czysto wełn.. po kop. 65Ure Nouveaute podwójnej szerok. 

blVZhl0 wełn-. Po hop. 75- 
j, ^Croisć podwójnej szerokości, po 
n?rctfa>°liw':,.'nej szerokości, po rs. 1.

Podwójnej szerokości, po rs. 1.10. 
. Ul tantaisie podwójnej szerokości, JW0. «■ 1.10.
t°Uvc. Podwójnej szerokości, po rs. 1.25. 

podwójnej szerok., po rs. 1.30. 
czarne podwójnej szerokości, po k 1 kn 55’ 60- 75, 90, rs- 1, Ł25, 1.50, *0^°’ 2 i 2.50.

podwójnej szerokości, po kop. 60, 
1 i 125 5101

Ehn Potrzebne są 
j® Niemki i Francuzki. 
ki*£o t ć .w Biurze Nauczycielek. Łuczyń- 
i^init.V^B'vka Ni 1, róg Krakowskiego-

496R ^ł^ęcia od 1-go Kwietnia 1886

504R boi-A^ z Pięciu dużych, widnych su- 
y.’. osobnp’4w’ dwóch przedpokojów, kuch
ty, n„ ł Kóry wprost z mieszkania, pi- 
i], > Ptzv piętrze od frontu z balko- °d Ł-hoy Nowo-Wielkiej Ni 11. drugi 1>ŻĆ "OzeJ- za cenę rs. 450. - Rzadko 

° .iejsze mieszkanie, przy taą s4!j£ji hib cenie- Wiadomość: na miejscu u 
-—li. właicicieia domu. Złota N 3. 

r/r~—--------------------

.. jkj
kterjały w kratl 

gładkie, ‘Mały w kratl 
„ kop. 40, 50. 7 o, 90, rs ^nKeant 2 łok. szerok..

•ttiiry kv’juru> 
wołuiane.

KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 15 marca 1886?. 9

Do wynajęcia od d. 1-go Kwietnia lub i
1-go Lipca r. b., przy ulicy Senatorskiej Ni 42, i 
obok Resursy Kupieckiej.

Śniadania i Kolacje 
a la carte.

RYBY przez cały post, codziennie na gorąco, 
bardzo smacznie sporządzane.

RYBY w marynacie.
KONSERWY świeżo otrzymane Anjowis, 
Homary, Minogi w oliwie, Makrele, Sardyn
ki, Kawior, Łosoś Sielawy, Śledzie pocztowe 
i t. p., poleca Handel Win J. PURWIN, 
Miodowa Ni 18. 453

Wakująca posada 
dla 

IJŻBLMlfflim
W fabryce maszyn rolniczych 

w połączeniu z lejarnią żelaza, 
jest zaraz do objęcia posada inże- 
niera.

Pożądany kandydat bezźenny, 
miody, chociaż z krótką prakty
ką, polak i katolik. Adres fabry
ki w biurze ogłoszeń, Senator
ska Nr 26. 457R

LOKAL
złożony z 8 pokojów i kuchni, łazienki, po
koju dla służby i śpiżarni, z urządzeniem 
gazowem i wodociągiem. — Wiadomość na 
miejscu. 454

KOSZLLE HĘZKII 
najświeższych fasonów od rs. 1.50, poleca 

w wielkim wyborze
A. KIERST i S-ka.
5. ISielańska 5. 409

Za zezwoleniem Departamentu medyczne
go.—Nowy środek przeciwko odciskom i na
gniotkom

MENTOLIN.
Cena pudełka 60 kop. i 40 kop — 
SKŁAD GŁÓWNY: Moskwa, w ma
gazynie ap ecznym G. BRUKS, na 
Moronejce, dom bar. Jeremiejewych, tam teą 
adres wynalazcy. Nabywać można we wszy
stkich aptekach i składach materjałów apte- 
cznyeh w Rosji. Handlującym rabat. 295R 

“JĄKANIE SIĘ, 
seplenienie i inne wady wymowy, leczy 
gruntownie I-szy austrjacki od lat 15 egzy
stujący Zakład leczniczy dla chorób 
mowy, specjalisty D-ra med. i chir. Cóen w 
Wiedeń Stadt, Wipplingerstrasse Ni 10.— 
Prospekty na żądanie. 214R

N o wo-asorto wany
Skład Materjałów Aptecznych,

istniejący od lat 26,

A. CENTNERSZWER & Comp.,
Tłomaokie .V 9, wprosi ulicy Przejazdy

ma zaszczyt polecić Szanownej Publiczności:
TRAN LEKARSKI, parą oczyszczany, biały i żółty.
Essencję octowa Drezdeńska i Octy stołowe.
Ekstrakt do woay kolońskiej.
Olejki różne do wódek i pieczywa.
Wodę kolońską wyborową.
Eliksiry i proszki do zębów.
Proszek Dalmacki najlepszy, na wygubienie robactwie
Farbki t Krochmale różne,

oraz wszelkie artykuły wchodzące w zakres handlu materjałów aptecznych i chemicznych 
424R Towar wyborowy, ceny możliwie tanie.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Marca r. b., o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali licytacyj

nej Magistratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje, na 
trzyletnią dzierżawę, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 1890 r., 
pastwiska Skaryszewskiego, od rs. 216 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta' opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 22 i na koszta ogłoszenia 
rs. 40, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodzien- 
nie, wyjąwszy dni świątecznych.

“STŚTzór clo cLelTl^TGicji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję się 

wydzierżawić na trzy lata, licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do dnia 1 (13) Stycznia 
1890 r. pastwisko Skaryszewskiej a summę rs. . . .kop.. . rocznie, (wypisać literami), pod
dając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, vadium rs. 22 i na koszta ogłoszenia rs. 
40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia • • 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 453?

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Marca r. b., o godzinie 11’/3 zraną, odbędzie sie w sali licytacyjnej 

Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracją, ńa risico 
dzierżawcy nie spełniającego warunków kontraktu, na dzierżawę altany w ogrodzie Saskim 
do sprzedaży owoców podczas lata i jesieni 1886 r., od rs. 270 Kop. 60 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i tpiejscu wyżej 
oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem 
Kassy m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 27 i ha koszta ogło
szenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdiodziennie, 
wyj4wszy dni świątecznych.

■T7Ś7 zóx <3.0 óLeUslscrsieJl:
W skutek ogłoszenia z dnia. . .podaję niniejszą deklarację, mocą której podtejmuję się 

wydzierżawić altanę w ogrodzie Saskim, do sprzedaży owoców podczas lata i jesióni 18$6 r. 
za summę rs. . . . kop. . . rocznie (wyęisać literami), poddając się wszelkim obowiąz
kom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 27 i na koszta ogłoszenia rs. 
40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia • . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 4Ś64r

chąmpawę

Od Nowego-Roku 1887 
na Sewerynowie,

jest do wydzierżawienia

Ogród warzywnij-owBcowy,
z sadzawką i lokalem.—Wiadomość w Kan
celarii hr. Uruskiego, Krakowskie-Przed- 
mieście M 30/393B. 457

wraz z calem urządzeniem, jest do sprze
dania w każdym czasie. Interesanci raczą 
sw’e adresy składać w Kantorze Kurjera War
szawskiego pod literami 8. S. 451

S—■wimiriiim i^—mmm
NAJWYŻEJ ZATWIERDZONE TOWARZYSTWO AKCYJNE i 369 B 

„BROWAR ILGEZEEMSKI” w Rydze,! 
poleca polewkę czystą skoncentrowaną, jak również żelazo zawierający 

EKSTRAKT SŁODOWY,' 
zbadany i zaaprobowany przez Radę Lekarską.

Skuteczny środek djetetyczny w chorobach piersi i gardła, p
Ekstraktowi temu, za wprowadzenie tego środka do Rossji, ja«k również i . za 

doskonały gatunek, przyznany został na Wystawie Moskiewskiej 1882 r. metlal. >;.ić 

Karmelki Słodo-Ekstraktowe, ; 1 
używane w wypadkach kaszlu i kataru, są również na składzie w doskonałym gatunku.

!
 Skład Główny w Składzie Materjałów Aptettz- | 

nych p. HENRYKA WELT, Nalewki Nr ii nowy. |

CHARKÓW
Hotel .RUF” przy ulicy Rybnej.—Hotel pierwszorzę
dny.—Powozy wysyłane są na przybywające pc>ciągi. 
Wanny, Bilard, Restauracja wyborna i gabinety od
dzielne.— Kuchnia wykwintna. — Numera od 75«kop. 
do 5 rubli.—Ceny bardzo umiarkowane. ; R>2

Świgtokrzyzka róg Włodzimierskiej. 499R

Bezwarunkowo najtaniej 
kupować można w Składzie Fabrycznym Towarów Bławatsiwch ia —w • MKi-.jm wiru- '' _ ■ 



się fabryka poleca «Au bon Marchew, Miodowa & 6.

« najdelikatniejszych winogron, znowu na składzie u nas się znajduje i odstępujemy ta
kowy po kop. 50 za butelkę. — Do nabycia także we wszystkich filjach. 256R

r

..5

SPRZEDAŻ i 
hurtowni detaliczna^ 

DRZEWA | 
■ Opałowego | 
różnych gatunków w 

WĘGLI 
kowalskich

i WĘGLI 
i drzewnych.

Zaszczycony 
WIELKIM

MEDALEM 
Srebrnym 

na 
WYSTAWIE 
Warszawskiej, 

w 1885 r.

1 kop. — i
— kop. 95
— kop. 90

1 kop. —
1 kop. 60

18 kop. —
rs. 19 kop. — 
rs. 20 kop. —

F. Łapiński
W WARSZAWIE.

Kantor Główny Jerozolimska 63.
Telefonu Nr 386.

Kagazyn Główny Okopowa 2.
Telefonu Nr 402.

SPRZEDAŻ g
^hurtowni detaliczna?

WĘGLI
Kamiennych | 

z różnych kopalń U 
i z własnej i 

KOPALNI
„JAW*

■w Dobrowie.
Zaszczycony | 
WIELKIM |

MEDALEM |
Srebrnym | 

na
WYSTAWIE I 
WamzaWskiej, U 

w 1885 r. ;

Za 1 korąec Węgli najlepszych z odstawą
, 1 ’ ....................... .....

15 X
, 1,- ,

ZaAążeńi i«> i* n

j...................................... rs.
z "własnej kopalni „Jan,” z odstawą. . . . rs.

„ kostkowego, z odstawą................................. rs.
„ drzewnych do samowarów, z odstawą . . . . rs.
„ * kowalskich, z odstawą................................. rs.

drzewa Sosnowego rąbanego z odstawą........................rs.
„ „ Olszowego „ „ . .

„ Brzozowego „ „ . .
Drzewo szczapowe o 1 rs. taniej na sążniu. 
Odstawa natychmiastowa, gatunki wyborowe. 
Zabiejrąjąęym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o 10 kop. na 

korcu węgli, rs. 1 na sążniu drzewin_______________ 322r
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W. ■dtrA.-’.' rat FftMŁIM inqn^WWtni

SZKOŁA TKACKA dla przemysłu wełnianego w AKWZZGRAN^AI'
Teoretyczne i praktyczne wykształcenie w przemyśle wełnianym >.

ności wełnianej manufaktury, przy pomocy wykwalifikowanych nauczycieli-. tA 
runkiem jednego ze znaczniejszych przemysłowców okręgu. Wykłady odbywają 
ctwa, produktów surowych, półfabrykatów, apretury, oraz z nauki 
siwa, obliczania towarów, buchhalterji, prawa wekslowego, umiej Y-j, 
handlowych, korrespondencji handlowej, mechaniki i chemji technicy.

Zakład posiada liczne maszyny pomocnicze, rozmaitych nowych systemo"’pJJ 
kresie ręcznych i mechanicznych warsztatów tkackich, wpiowadzanPA ci>’ 
w ruch za pomocą motorów gazowych, gabinet fizyczny, laboratorj*11" } 
miczne i bardzo bogaty zbiór prób i rysunków. , -adeCfj'

Egzamśna końcowe odbywają się w ten sposób, że ubiegający się o ^'1'GcliL 
uczeń, wprowadza w ruch warsztat tkacki za wynagrodzeniem jednej z tutej32-^ 
bryk, niemniej dopełnia analizy materjałów do fabrykacji używanych, również 1111 
nez fabrykanta. " ‘ .jA

Trwanie kursu rok jeden. Z powodu urządzenia kursów podwójnych. Prz<jili,p' 
nie uczniów odbywa się regularnie w Kwietniu i Październiku. Na specjalne ’ 
przyjęcie ucznia może mieć miejsce i w środku roku szkolnego. n-re^#

Zapytania w przedmiocie prospektów i zgłoszeń, adresować należy do DL > 
Szkoły Tkackiej P. X. Reiser. 423^/

Skład Win Braci Kempner. Długa Nr 5.

i
 Oliwę Nicejską Vierge.

Oliwę Nicejską Surfine.

Octy wyborowe z fabryki V. toiler w Nowej-Aleksandrji. i 
Essencję octową, Sól stołowa, Szafran, Wanilję;

ma zaszczyt polecić

Skład Materjałów Aptecznych
Wikto ra> "WaAigór skiego9:

PJowy-Świat 42, w Warszawie. 335R

Si Matico,

'dinuz^juH ak £a\o<i jjk a\<>\

‘o6ai>|sjp6i|e^ EJOIWA 
pispiS 

ippajod ą^zozsuz nję
TMŁ

a. Ę Tj 
•fop[SUO[O)[ Ą O \\ op 0 v» H

'H9£S •ap[zii3ut?jih[ i opjspiśuy w<k aajy

SZPRYCOWAME PP. CIUMAILT I K° z rośli”*
M A T B C O

GRIMULT I K#, APTEKARZE
Przyrządzone wyłącznie z liści peruwiańskiej rośl'^ 

1Hu»ud, szprycowanie to zasłużyło sobie w przeciągu lat k* . 
na powszednie wzięcie. Leczy w bardzo krótkim czasie 
uporczywsze rzeżączki.

Skł*d w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach-^

FABBYBA GORSETÓW 

f „AU BON MARCS',, 
Miodowa k) G,

ma honor zawiadomić Szan. Publiczność, że właścicie* ( 
przywiózł z Paryża, różne przybory, materjały i fiszbi®- 
dziwę, a z powodu taniego zakupu, wyrabia gorsety D‘ 
z prawdziwym fiszbinem. 6^'

Nowy fason dla osób ułomnych, który najgoi’2,- uDV 
poprawia. Szelki do prostego trzymania się dla ucznió*^)'",/ 
nic i osób dorosłych. Ogromny zapas gorsetów ażU^Lg i ’f 

i atłasowych w różnych kolorach, gorsety drelich0^ < 
“tynkowe w różnych kolorach, gorsety prunelo*^ ft"?
ne, ponsowe, różowe, niebieskie i białe, faso®'^ ;jf 
cuzkie podług ostatnich żurnali, ceny przystępne. 
stemem francuzkim.—Specjalność w gorsetach inęzŁ

EErctt’■•sa fi «£ ■•«« g»!!<*■*• te.
Perfumy powtórnie premjowane, na międzynarodowych wystawach, do chu3 

czek, garderoby itp., itp., jako to: .
Lohse’go KONWALIA, Lohse'go LILIA ZŁOT^ 

Nowość! Lohse’go BOUQUET MESSALINA
i w bieżącym zimowym sezonie balowym, również bedzie w modzie. „e 

Wyroby te, również jak i wszelkie inne moje ekstrakty poczwórń® 
wszystkich krajach, ulegają podrobieniu, upraszam przeto o zwracanie przy 

bacznej uwagi, na moją CAŁĄ FIRMĘ 304*

GUSTAW LOHSE, 46, Jaeierstrasse, BerW- 
Perfumerja J. C. M. Cesarzowej Niemiec, Dostawca Dworu J. C. M. 
Tronu Niemieck. i Pruskiego. Sprzedaż we wszystkich perfnmarjach i u fry

Podpit na
^‘•kiicio

Jeżeli słaby żołądek lub obstrukeya jest 
powodem migreny, wtedy należy używać

WĘGLA D ra BELLOG Ka kaidym
flakoniku

j..t podpl.

FABBTKACYA i BYĆZAITO"1 J
19 run Jacoh w faBY 

ZNAJDUJĄ SIĘ U WSZYSTKICH *

NA 10 PRZYPADKÓW 8 RAZY .,r 

Uspatajajj sig v Braci® lilia minut MIGRENY I WW’w 
DTZBZ utycie PEREŁEK ESSENCYI TERPENTYNOWEJ D'r* CLER1^, 
Każdy flakonik zawiera 30 perełek, co stanowi kilka kopiejek na każde ieC^fei‘ 

Essencya Terpentynowa W P cbe' 
kach Dr. CLEUTAN Jo8‘ 
micznie czysta. .

OBWIESZCZENIE
podaje do powszechnąj wiadomości, iż w Kancelarji Zarządu Księztwa Łowickiego w Skier
niewicach,. duia. t.8.130) Marca 1886 r., o godzinie 10-tej rano, na risico niewypła
calnych nibyweów, odbywać się będzie głośna in plus licytacja, oddzielnie na sprzedaż nie
ruchomości położcmych przy folwarku Skierniewickim, w gminie Skierniewka, powiecie 
Skierniewickim, ą mianowicie:

a) iPlaęuj 1, łokci kwadr. 17,606 z zabudowaniami micszkalnemi i gospodarskiemi, 
I nalp^ącegó ilo .Pereca Szaula Machonbaum, od summy szacunkowej rs. 3,504.

i b) PJ'acu > 8, łokci kwadr. 12,684—37, z domem i zabudowaniami gospodarskiemi, 
Należącego do Lejzora Szpichlera, od summy szacunkowej rs. 2,620.

Mog/j, także ubiegający się o kupno składać opieczętowane deklaracje do godziny 
10-tej rano dnia do licytacji oznaczonego.

Ksiżdy przystępujący do licytowania którejkolwiek z nieruchomości powyżej wyszcze
gólnionych, obowiązanym jest tytułem vadium, złożyć w Zarządzie Księztwa, lub załączyć 
do deklaracji, gotowizną summę wyrównywającą Vio części oznaczonego wyżej szacunku.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane w Kancelarji Zarządu Księztwa Łowickie
go, w gpdziuach biurowych.

403r Skierniewice, dnia 10 (22) Lutego 1886 r.
Referent Zarządu Księztwa 14. ITIałagowski.

KLISZE EMULSYJNE
M. DUTKIEWICZA,

w rozmiarach obecnie używanych, wypróbowane przez pierwszych Fo
tografów Warszawskich.

Wyłączna sprzedaż w Składzie Materjałów Aptecznych

J. MROZOWSKIEGO.
DIODOWA, axis' 8. 201R
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PIWO WILANOWSKIE
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zegar- 
o. Bie-

Wyprawy kuchenne od rs. 30,
URZĄDZA SKŁAD NACZYŃ KUCHENNYCH I GOSPODARSKICH

Jest u słżąca dochodząca do 
, ’ Aowy-Swiat 38, oficyna pra
: 531

podręczne
Ul. Święto- 
3728

wyborowe Pastewne, Ekonomiczne, Leśne, oraz 'Warzywne i Kwia
towe do inspektów i do gruntu, otrzymał po raz pierwszy

Specjalny Skład JWasion
Estreich. i Podbielski

Warszawa, Długa, Hotel Niemiecki,
Cenniki rozsyła na żądanie franco i gratis.

Osoba średniego wieku, poszukuje miejsca 
gospodyni, tu, lub na wyjazd. Nowolipki 14, 
mieszkania 28. 537

Potrzebny jest uczeń w wieku lat 14—15 
do cukierni Paravicipiego, Twarda M 4.

Kiemka skromnych wymagali potrzebna do 
dwóch chłopców. Królewska 39, m. 8, od 
godziny 3—5.3716

*?ySt
• kSfia • - • 

f . • • • k>hrg’ ' • 
wJS • •
^Si»wa ’

< 18w in’ • 1842> 18^6
1867, 1870, 1875

*tLO^eeofkn,^hc5cy siS nftticzyć żu
to j^tasij Co?°^ystnego rzemiosła, mo- 

M leuwe: Chłodna 40, 1-sze
3656

Potrzebny jest od 1-go Kwietnia na wieś 
kucharz kawaler, z dobremi świadectwa
mi, znajacy się na pieczeniu chleba, ciast, 

urządzaniu marynat, a w ogóle uzdatniony. 
Zgłaszać się można na ulicę Gnojną M 112 
uuesikania 4. 8805

ta. JSfowr-Swiat dom własny Ar 38
AGr°dy medale

tol °trzymaue na

a wach
i Ameryce.

187.;
• 1857
................... ...
•  18621
................... ..
• • . 1865, 1872/

ieTt--------------- -----------------------------
V *Moninz J'ailna uzdolniona do stro- 

20 ć: ulica DłuS* * 1». “ie- 
_3,87 

1? r,ai'uy Zdatne 
' ^arcinkowska 

drjr-S-—-— _____________
i k1’8’ Długa Paryżanki 

?»Sz^b^T^8t;ie j demi-Plaoe-

123. MARSZAŁKOWSKA 123.
Powyższy skład poleca prócz różnych przedmiotów einalj owanycll, cynowanych^ 

stalowych, drucianych, drewnianych i kamiennych, świeżo zaprowadzone 
WYROBY MIJE1>ZIAICE, odznaczające się tak eleganckiem wykończeniem jako- 
też i umiarkowaną ceną. t .... . e .

Firma powyższa zawiązawszy stosunki z najcelniejszemi fabrykami w dze« 
clinch, podejmuje się dostarczać Serwisy stołowe ozdobnie dekoro

wane z porcelany czeskiej, które sprzedaje po cenach niepraktykowanie nizkich. 410R

465R 

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 17 (29) Marca r.b., o godzinie ll1/,, odbędzie się w sali licytacyjnej Magistratu 

m. Warszawy licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje, na jednoroczna dzierżawę, 
od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1886 r., do takiejże daty 1887 r:, posesji K 1234 w War
szawie, od rs. 800 rocznie. ....

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonein na rępę p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na papie
rze stemplowym ceny 60 kop., podług wzoru poniżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 80 i na koszta ogłoszenia rs. 
25, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone. ...

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 
wyjąwszy dni świątecznych.

V\^zór dLo d-sfelsiraeji:
W skutek ogłoszenia z dniu .... podaję niniejszą deklarację, mocą której po

dejmuję się wydzierżawić na rok jeden, od dnia 27 Marca (8 Kwietnia) 1886 r.. do takiejże 
daty 1887 r., posesję J& 1234 w Warszawie, za summę rs kop. . . rocznie (wypisać 
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
zamieszczonym. .

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 80 rs. 1 na koszta ogłoszenia rs. 25 
przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N.N. (wypisaó miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzieli, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 435r

i wychowanie.
U po wieku, mówiąca po pol- 

T1_nileckp> znająca krawiecczy- 
< W,,aryż|,i„by " ’c- Żurawiej Jft31. m. 5, 
|l<^ój. " ka za lekcje otrzyma oddziel- 

—— 3825
Uual. ^Ohu.. .tan'0 lekevi na fnrt.eninnie lub

Osoba młoda, polka, umiejąca krawieczy- 
znę damską, krój i szycie na maszynie, 
pragnie miejsca za bonę do dzieci lub za 

pannę, do prywatnego domu, na stałe. Adre- 
sy proszę składać: Wielka 31, m. 14. 3713

Kasy moje "konstruo
wane są z najlepszego 
materjału i zzastosowa- 
niem najnowszych wy
nalazków. Wybórwiel- 
ki, ceny umiarkowane.

Cenniki illus rowana 
rozmiarami i wagą 

fihwysyłają się na źąda- 
Śxnie gratis. 374R i

Jest do wypożyczenia

ro3’Zinie.L|yz*01te utrzymanie przy 
Trębacka X i1 Komisowy Łuczyń- ^dstąpienia naT^d^T—49'B .—

V- _  fcounych warunkach

Dzierżawa'iejl00. mor^,w.’ Położonego Tguber- 
<0*®Ui>ki H J* —itBoDSza .wiadomość: ulica 
•U Po ,domu M 287 “Czkania 3, od 3 
\iUPoluduiu. 444

hh ,W Magazynie
LOTH,

rakowskie-Przedmieście M 17.

WYPRZEDAŻ
’"^owanych towarów, jako to. 

. 2 damskich i dziecinnych
K^łA»«aniera * bez tegoż.

PIÓRA, OZDOBY i t p. 
0° 2-go Marca. 503R

fpotrzebną jest młoda przyzwoita tran 
cuzka do towarzystwa, codziennie na pół 

nia. Wiadomość: Chmielna Jś 34, mieszk.
Jfe 4, między godziną 10 i 1-szą.______ 3692
Bobotnice mogą znaleźć korzystne zaję

cie w fabryce kolorowego papieru przy 
icy Nowo-Wiejskiej M 13. 3760

Panna potrzebna, zdolna do sukien. Ulica 
Przejazd 13. Bartłomiejczyk. 3761

Sgłodźieniec mający lat 18, z d'obrem’i 
|j|świadectwami, z ładnym charakterem pi
sma, uprasza o jakiebadź miejsce. Łaskawe 
oferty uprasza składać w kantorze Kurjera 
pod wyrazem „Sierota.M 540

?4
1/ SPECJALNA FABRYKA
ASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z najlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,

butelkowe, uznane już za najlepsze, ma honor polecić

SKŁAD GŁÓWNY
ulica Freta As 5.

Ucznia konserwatorjum z dyplomem, mo
gącego wykładać zasady harmonji, poszu
kuje się zaraz. Oferty składać w admini

stracji Kurjera Warsz. pod lit. J. K. 3749

Pełny kurs angielskiego języka udziela ro
dowita angielka. Krucza 18, mieszkania 8.

J. Lwów. 3738

Magistrat miasta Warszawy.
(22ł Marca r. b., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali licyta- 

iletnlagl8tratu miasta Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane deklaracje na 
4t/‘Ca n» 1 rżawS licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 1890 roku, 

*niaUpi p,aeu na ulicy Nalewki, naprzeciw ogrodu Krasińskiego pod budowę altany 
Maj- do sprzedaży wody sodowej 1 salcerskiej, od rubli 54 kop. 50 rocznie.

Cz°«em y zam‘ar Ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
na »a?-na ręce P- Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną bez popra- 

C?‘teIp ł-erze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz 
o»łn Sy mia8ta Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium, w ilości rs. 15 1 na 

hi ^arun?“ia rs- kt6re nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone. 
J^*kzy ,1 ■ b ?ą do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdodziennie 

111 świątecznych. •

w Wzói d.o ćLels:l©xa.c3i:
Ijftr^dzipkułck ogłoszenia z dnia . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

miała"'lć na trzy lata licząc od dnia 1 (13) Stycznia 1887 r. do 1 (13) Stycznia 
to,, T dttw Ce ”.a Ptacu na ulicy Nalewki, naprzeciw ogrodu Krasińskiego, pod budowę 

16 (wvn.ailej *ta sprzedaży wody sodowej i salcerskiej, za summę rs. . . . kop. . . .
a licvt?P*.8a6 literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w wrarun- 

25 „ XwjfC^Jnyck zamieszczonym.
„. ?a złożone w Kassie m. Warszawy, vadium rs. 15 i na koszta ogłoszenia rs. 

(*Jrc *ta|pIUej8.zem załączam. . _. .
(i .m°Je zamieszkanie w N.N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 

miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko.398r

H

» I

Osoba w wieku średnim, znająca się na 
krawiecczyźnie, praniu i prasowaniu ko
szul męzkich, zdolna do wyręczania w ra

zie potrzeby pani domu, potrzebna jest na 
wieś zaraz. Zgłaszać się ze świadectwami 
do szwajcara dziennego hotelu Briihlowskie- 
go od dnia 18-go Marca pod lit. K. J. 544 

poszukuje zarządu lub administracji ma- 
jjjąlku, od 1 Kwietnia, gospodarz fachowy, 
z kaucją 1,000. Wiadomość: Ordynacka Jii 6, 
3-cie piętro, mieszk. 11, od 2-ej do 6-ej. 2806

Kawaler w średnim wieku, poszukuje za
jęcia: kasjera, w sklepie, lub w składzie 
magazyniera, kontrolera, lub dozorcy w lom

bardzie, a prócz świadectw może złożyć nie
wielką kaucję. Adresy proszę składać w kan
torze tegoż pisma pod literami L. K. X. 3528

Guwernerowie francuzi i szwajcarzy, 
angielki guwernantki ze świadectwami 
poszukują miejsc. Krakowskie-Przedmieście 

Jft 7. Kantor pracy, Dąbrowska. 3678

Posady i prace.

Stolarze i tokarz potrzebni do fabryki ma
szyn na prowincji. Wiadomość: ul. Nowy- 
Swiat Jw 32, stróż wskaże  3817

Osoba znająca się na gospodarstwie wiej- 
skiem doskonale, jakoteż 1 miejskiem, po

siadająca świadectwa chlubne, poszukuje 
miejsca gospodyni u pojedynczych osób. Pi- 
wna Jiś 13, sklep mydlarski. 3816

otrzebne są panny kompletnie uzdolnio- 
ne do staników, do upinania sukien, do 

maszyny i do okryć, oraz wyuczam kroju i 
szycia sposobem paryzkim. Marszałkowska 
M 144, róg Rysiej, w magazynie mód. 3008

Brzędnik kontroli przychodów jednej z 
dróg żelazu., poszukuje w godzinach po
morowych zajęcia, wchodzącego w' zakres 

rachunkowości, za umiarkowane wynagro
dzenie. Oferty w kantorze Kurjera pod 
lit. H. 8.______________________ 3734

Od 1-go Kwietnia potrzebna jest na wieś 
gospodyni, obeznana dokładnie z gospo
darstwem wiejskiem, chowem drobiu i t. d. 

i posiadająca krawiecczyznę. Zgłosić się mo
żna od godziny 10—1. Ulica Nowo-Zielna 

49, stróż wskaże. 8705

468K
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Kawiarnia egzystująca lat pięć, w do
brem 'miejscu, do odstąpienia- Bracką Jfe 5.

HoBBojeno HeBBypo®—Bapinana 2 (15j AiaPra

łlacz ciemno - szpakowata, kareciann, ra- 
^sowa, lat 5, werszków 51/., zdatna do na- 
iy lub pojedynki bardzo ładnej i silnej bu t.-.wy, bez żadnej wady. JeroXsM S’

Platforma nowa, na resorach, silnie zbu
dowana do sprzedania, za cenę przystę
pną. Wiadomość w fabryce powozów p. Ka- 

rola Sommera, ul. Leszno J6 36. 519

RS. 3,500, 6,000 i 20,000 poszukiwane są, 
na hypctekę miejską, rs. 15,000 na hypotekę 
wiejską. Smolna 25, m. 7. 3753

2 wielkie lustra, garnitur Utrechtem kry
ty, biurko damskie, męzkie, szeslong, oto
mana, firanki, sypialnia, jadalnia. Zielna 

Jfi 11/19. mieszkania 4. 3426

Meble tanio do sprzedania, garnitur czarny 
i orzechowy, lustro, krzesełka fantazyjne, 
trema, kredens, krzesła, stół, szafy, stolik 

damski, komoda, łóżka, toaleta, umywalnia, 
kolumny, dywany, dwie szafy bogato rrze- 
żbione, dębowe; firanki, chodniki. Ul. Mar
szałkowska J& 111, między Złotą i Chmielną, 
na pier wszem piętrze, mieszk. 16. 3684

Rs. 6600 potrzebne są na bardzo dobrą hy
potekę, na umiarkowany procent. Wiado
mość u J.uljnsza Mosdorfa, ul. Elektoralna 4. 

do 10 rano i od 4 do 6 po południu. 520

Melbie używane rozmaite tanio, poleca za
kład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 18. 3813

Apartament: 5 pokojów z kuchnią, na 
fll-m piętrze; szynk z 2 pokojami; 3 i 2 
pokoje z kuchniami; stajnia, ogródek, od 
kwartału do najęcia. Waliców N? 1, róg 
Grzybowskiej. 3823

Uczeń potrzebny jest do cukierni. Mar
szałkom ska 117. 3703

Do sprzedania płaszcz, szynel i mundur, 
wojskowe. Marszałkowska Nt 80. 3613

Do wydzierżawienia kilka folwarków w 
guberiyi Kowieńskiej, bez inwentarza, wy
magalna jest kaucja. Bliższa wiadomość: 

Marjensztadt N: 5, u p. Spoczyńskiego. 3616

garderobę męzką używaną korzystnie 
lymożna sprzedać. Marszałkowska 143. Za
kład reperacyjny. 3708_______
DO sprzedania bardzo tanio, obrazy olej

ne, łóżka dwa ozdobne, z podwójnemi ma
teracami, dwie szafy rozbierane, lakierowa
ne na dąb, lustro, biurko damskie, stoliczki 
cznrne, fantazyjne, dwa stoły garniturowe, 
czarny i orzechowy, dwa taborety do forte
pianu, łampa wisząca, łóżko żelazne, krze
sła dębowe z jadalni, konsolka czarna i sto
lik do kart, parawan, sprzęty kuchenne. 
Bracka N 20, szwajcar Paweł wskaże- 335

Do sprzedania suknia, dolman, kapelusz. 
Chmielna 37, m. 13. 518

Do sprzedania: łóżko mahoniowe z ma
teracami, oraz szafa orzechowa rozbiera
na, 2 lambrekiny z gzymsami i palto męzkie 

zimowe, zupełnie nowe! Obejrzeć można od 
11—1 po południu. Wilcza 65, m. 2. 3619

Dwa rezerwoary miedziane do nafty i u- 
rządzenie sklepowe, do nabycia. Twarda 7.

£ ziukę madepolamu wyborowego 31]/a łokci, 
jg-za rs 4 kop. 50, dostać w składzie fabry
cznym, Krakowskie-Przedmieście, gmach do 
hroczynności, w byłym sklepie żyrardowskim.

liu^uo i sprzedaż.

Garnitur stułowy, adamaszkowy, na sześć 
osób, to jest duży obrus i sześć serwet za 
rs. 2 kop. 35, sprzedaje skład fabryczny, 

KrakowskiB-lTzĄdnńeście, gmach dobroczyn
ności, w byłym dŁlepie żyrardowskim. 3744

Oo sprzedania fortepian fabryki Kralla 
i Seidlera, z 4-ma szprejcami i blatem 
metalowym. Bracka Na 8 domu, m. 18. 3601WKłieS?orowie (stacja Łowicz}, są do 

sprzedania drzewka odpowiednie do ob
sadzania dróg, jak: kasztany, akacje i topo

le, nadto drzewka owocowe: jabłonie, gru
sze i czereśnie w nowszych gatunkach, po 
cenach przystępnych. Wiadomość na miej
scu ii J. Boreckiego. 547

K" apitały: rs. 20,000, 15,000, 12,000. 7,000 
do wypożyczenia, na domy. Wiadomość: 

łtymarska łś 14, na 2-m piętrze, od frontu, 
rano do 10, po południu od 1-ej do 5-ej.

Korzystny wyrobiony interes z wszelkiem 
urządzeniem jest do sprzedania z powodu 
sporów familijnych, za przystępną cenę. Go

tówka potrzebna jest około 2,000* rs. Oferty 
pod lit. W. W. w kant. Kur. War. 3750

Na 3-ciem piętrze, od frontu, do wynaję
cia od 1 Kwietnia: 5 pokojów, przedpo
kój, kuchnia, schowanko, klozet, wodociąg, 

zlew, gaz i t. p. wszelkie wygody. Róg 
ul. Włodzimierskiej i Świętokrzyzkiej stróż 
wskaże.  3763

Do sprzedania wyborny fortepian, reno
mowanej fabryki; kredus dębowy duży, 
doskonałej roboty, mało używany; lampa 

chińska duża i inne rzeczy. Jerozolimska 54, 
mieszkania 7, dom Istomina od 12 do 3-ej.

Do wynajęcia od 1 Kwietnia, przy ulicy
Marjensztadt Ni 11, 4 pokoje, przedpokój 

i kuchnia, na pierwszem piętrze, rocznie 
rs. 360. 3789

Meble: kompletne urządzenie 6-u pokojów, 
garnitury eleganckie, szafy rozbierane, 
łóżka, umywalnia, nocne szafki, szafki do 

bielizny, toaleta, rozmaite salonowe rzeczy, 
trema, Instra, kredens, stół, krzesła, stoliki 
do kart, stoliki do samowara, kandelabry, 
firanki, dywany, obrus, lampy, oleodruki. — 
Chmielna N 22 (nowy 28), od Brackiej 3-ci 
dom, w bramie, 1-e piętro, mieszk. 3. 3460

Wóz węglarski z uprzężą tanio do sprze
dania i plac pod węgle Mo wydzierża
wienia. Wolska 32. 3772

Przy ulicy Kościelnej Jś 16, do sprzedania 
dwa magle nowe._________ 3540_____

Rs. 17,000 w całości lub częściowo, jest 
zaraz do wypożyczenia, na 1-szy numer 
hypoteki realności m. Warszawy, bez po

średnictwa osób trzecich. Wiadomość: Żura
wia 43, mieszkania 24, od godziny 9 do 
12-ej w południe. 3586

M kopiejek garniec najlepszej natty
Braci Nobel, z rabatem dla biorących 

no, garnce jedenastym bezpłatnie, w skła
dzie farb J. Adamskiego, Marszałkowska 
JfeJJOj^Jnowy^lŻj^wpros^wodoci^gm^JlTS

fiubjekt rzeźbiarski, w drzewie, potrzebny, 
g? -Szabek, Krucza 44. 3770

■ tefarssa panna do ubierania kapeluszy 
W damskich, potrzebna zaraz do magazynu 

Wód .Bella,” Nowolipki łśi 2. 528
potrzebny jest do gminy Wawer, War- 
f ązawskiego powiatu, pomocnik pisarza na
leżycie obznajmiony z czynnościami ginin- 
nem\_____________________ 3696________
F an.yiy potrzebne do bielizny męzkiej, pod

ręczne i do robienia dziurek. Ulica Obo- 
źna Ni (8, mieszkania 18. « 3605

Meble tanio, garnitur używany czarny 
rzeźbiony, oraz inne meble i kredens 
dębowy. Leszno 36 15, u tapicera. 3615

tŁ?ż>Psy ładne do sprzedania. Nowy-Świat 
jg|N> 62. mieszkania 17. 3808
i . wanaście chustek do nosa, dużych, bia- 
yłych za kop. 90, sprzedaje skład fabry
czny, Krakowskie-Przedmieście, gmach do
broczynności, w byłym sklepie żyrardowskim.

K* ’toby chciał sprzedać podróżne duże fu- 
Ltro, raczy złożyć oferty pod lit. S. B. w 

Kiosku na Brackiej. 3814

Do wydzierżawienia dobra Sadowiec w 
powiecie Wieluńskim. Bliższa wiadomość 
u właściciela dóbr /Działoszyna._____ 1235

Z powodu wyjazdu za granicę, do wy
dzierżawienia lub sprzedania *,folwark." 

włók 20, z lasem, łąkami, zasiewami i in
wentarzem, w najlepszym porządku. Wia- 
domość u.p. Niedzielskiej. Marjensztadt 19.

Bardzo tanio!!! Urządzenie gazowe, o 3-ch 
płomieniach, szafy,* półki, kontuar, 2 ka
dzie miedziane na naftę, 3 znaki, z powodu 

zmiany interesu do sprzedania. Chłodna Ni 24.
Xnteresa Itnndl. i majątk.

Kawiarnia do sprzedania z powodu wy
jazdu, w dobrym punkcie, za przystępną 
cenę. Wiadomość: Karmelicka M 11, (stary 7), 

w sklepie z pieczywem.________ 3554_____
Folwarku małego (lub willi) 2 do 6 wł., 

w ladnem położeniu, z lasem lub dużym 
ogrodem, poszukuje się w okolicach Warsza
wy. Oferty z opisem nadsełać: Nowo-Wiel- 
ka 5. mieszkania 7. 3102

PO 20 rs. miesięcznie, dla dwóch przy
zwoitych osób, dwa pokoiki umeblowane, z 
całodziennem życiem, usługą, opałem. 1’rze- 

jazd 13. 3829

KucharlĄa dobra, umiejąca też dobrze prać 
i prasowiać, może mieć miejsce u kawalera. 
Jerozolimski 64. m. 2. 3631 

Dywan duży bardzo gustowny i mało u- 
żywany, do sprzedania zaraz. Ordynacka 
domu 8, w magazynie mód.3621

Meble po zwiniętym magazynie, różne 
garnitury, otomany, szeslongi i inne, 
sprzedaje po niepraktykowanie nizkich ce

nach. Krakowskie-Przedmieście 2, wprost 
Kopernika. 3807 

4 g arnitury mebli, szeslong, sofy, oto- 
m.yiy.dsprzedaje tanio. Świętokrzyzka 17.

*4/"?" creassu (półpłótua) za rubli sześć, 
/ytna łokcie kopiejek osiem), sprzedaje 
skład fabryczny, Krakowskie-Przedmieście, 
gmach dobroczynności, w byłym sklepie ży
rardowskim. 3745
<■ zafy dębowe stylowe do sprzedania. Ce- 

na l>ardzo nizka. Dzielna 9 a m. 8. 3828

Ogier arabski lat 7, z rodowodem, ze sta
da hr. Branickiego i 2 chomonta angiel
skie mało używane są do sprzedania. No- 

v^y-Świat Ns 31, w fabryce wód. 3831 
śByesć serwetekd eserowych, białych, z fren- 
ydkrlą za kop. 60, dostać w składzie fabry- 
cznynp, Krakowskie-Przedmieście, gmach do- 
broczjynnęści, w byłym sklepie żyrardowskim. 
L"~wsirc' trumean z konsolą, do salonu, w o- 

pjawiA czarnej, do sprzedania. Marszał
kowska 147, mieszkania 22.3796

h-o sprzedania fortepiany nowe, ceny 
ayuizkie. NoWy-Świat Ni 54, w fabryce for
tepianów Janiszewskiego.___________ 3819
^Ta rubli 1 kopiejek 10, dostać można sześć 
Xserwet stołowych, adamaszkowych, pię
knych, w składzie fabrycznym, Krakowskie- 
jpyzedinieście, gmach dobroczynności, byłym 
sLVpie żyrardowskim. 3743

Sklep jest do wynajęcia od 1 Kwietnia
r. b. Wiadomość: ul. Nis1:a J6 50, u wła- 

ścicielki domu. 3769

Od 1-go Kwietnia do wynajęcia: 3 pokoje, 
alkowa, przedpokój, kuchnia; 2 pokoje^ 
przedpokój, kuchnia z wodociągami, water- 

klozet.ami Nowogrodzka 1. 351Q

Pół sklepu z dużym pokojem i kuchnią, 
lub bez takowych, na bardzo dogodnych 
warunkach, do wynajęcia od 1 kwietnia. 

Wiado ność w dystrybucji: Marszałkowska 82.
V( uuktuia .ar 2catiah>y x>r 4<iic)iio»j fi', *

St-K.Ucr Vvaciaw Wydewc« Gebethner.

Altana dębowa jest do sprzedania, zdatna 
na sprzedaż wody sodowej. Marszałkow
ska N 117. 3704

Bardzo tanio do sprzedania szeslongi, o- 
tomany, sofy, nowe i używane. Elektoral
na M 39, u tapicera. 3722

Do sprzedania meble przy ulicy Orlej 
Jfe 8, mieszk. 10, codziennie od 1—3. 3706

Z powodu wyjazdu, do sprzedania w ka
żdym czasie, sklep z pieczywem i innemi 
przedmiotami, dobrze procentujący. Święto

krzyzka 6. 3827
Ei- awiarnia jest do odstąpienia, od lat 
^kilkunastu egzystująca. Wiadomość: Freta 
N’ 33, w traktjerni.3802

— , ------------------ j wsjp
Ważne dla pp. lekarzy-

ta mmsażer. WnrejAa^^yp; 
Łiłęatn zaszczyt donieść o-' p<’z 
Kkancom m. Nieszawy, M ^cie.' 
władzy otworzyłem w tym wszel»’ 
tję połączoną z drukarnią ,,;togr»fi®yn5' 
wfenia dotyczące się robot 1 ^b. 
karskich, po cenach P1 zJ’bV,es‘za"'ł’ 
nością wykonywać będę. 1 
nowaniem J. S. Lasota- 
•namówienia na dosta".^ 3-g’rirZy.i^tj- 
Łszkań w naczyniach: B Zjach ! 
jakoteż i w większych pl,o; ]*'• 
w składach S. Jędztersk 40- 
krzyzka Ni 19, Nowy-- ‘ j8ry 
broć nafty i rzetelność «>
S. Kędzierski, —' 
Nr 36322. Kwit kasy*

Placu Wareckim NęjŁ-—-5^0 c' ------ - ■ -\ a « lltrA

eble, kompletne urządzenie z 5-cin po- 
jęi-kojów, garnitury eleganckie, szafy ro
zbierane, łóżka, umywalnia, nocne szafki, 
szafki do bielizny, biuo, biblioteka, rozmaite 
salonowe rzeczy, trema, lustra, kiedens, stół, 
krzesła, stoliki i firanki b. tanio do spzeda- 
nia na Chmielnej w pałacu Ni 32 nowy, w 
oficynie na dole, mieszkania 9, czwarty dom 
idąc od rogu Marszałkowskiej.____ 3203
RSeble: tanio do sprzedania, garnitur czar- 
|f|ny, rzeźbiony, jedwabiem kryty i orze
chowy Utrechtem kryty, otomana, szeslongi 
i 2 całe kryte garnitury. Mokotowska 23, 
róg Placu św. Aleksandra, wiadomość u 
stróża. 3189

eble rozmaite, wyłącznie używane, gar- 
Ifjnitury czarne i różne inne, za bardzo, a 
bardzo nizką cenę, od Nowego-Swiatn drugi 
dom, Świętokrzyzka Jfe 4, mieszkania N 4, 
pierwsze piętro.___________________3804
(omódki dwie starożytne do sprzedania.

Żurawia 31. mieszkania 11. 3634

upuję! .srebro, złoto, zegarki złote, do 
największej ilości, płacę najlepiej. No

wy-Świat 59/61, 1-sze piętro. Najtaniej wy
roby jubilerskie nowe i używane.—Obrączki 
z 3-ch dukatów 94 próby po rs. 17, repe
racje i obstalunki tanio i szybko. Henryk 
Juwiler. 476

Fortepian czarny, krótki, fabryki Kralla &
Seidlera do sprzedania;, fortepiany i piani- 

na do wynajęcia. Nowy-Świat Ń 4, uJ. łlinz.

Sklep kolonjalny z dystrybucją i tnatg- 
rjałami piśmiennemi, jest do sprzedania 
za bardzo nizką cenę z powodu interesów 

familijnych. Wiadomość: ulica Włodzimier
ska N 2, w sklepie spożywczym. P. Bona- 
towskiego. 3650

Dystrybucja z kantorem pism i materja- 
łami piśmiennemi, lat kilkanaście przy ul. 
pryncypalnej egzystująca, urządzona wy

stawnie, z gazem, do* odstąpienia za cenę 
przystępną z powodu słabości zdrowia.— 
Wiadomość: Leszno 12, w księgarni. 3665 
Do wydzierżawTenia dobra Lipnik wpo- 

wiecie Wieluńskim. Bliższa wiadomość u 
właściciela dóbr Działoszyna. 1234

Natychmiast do odstąpienia dystrybucja 
fpjz materjałami piśmiennemi, punkt dobry. 
Wiadomość: kiosk, Nowy-Świat, róg Alei.

s. 2,300 potrzebą. Gwarancja najlepsza^ 
procent gruby. Świętokrzyzka 19, m. 15.

Handel kolonjalny przy pryncypalnej uli
cy do sprzedania. Obrót roczny do 12,000 
rs., na korzystnych warunkach do nabycia. 

Wiadomość: Żurawia 25, m. 23. 3820
ftgród warzywny ze szparagarnią do wy- 
(Jnajęcia. Obfitość nawozu w miejscu. Wia
domość: ulica Pawia Jfi 44, 78 nowy, u wła- 
ściciela domu. 3830

Magle wiedeńskie w dobrym stanie są do 
sprzedania. Ulica Nowolipki Jfe 42. 3699

SKklep wiktuałów do odstąpienia z powo
du słabości. Ulica Żurawia Ni 28. * 3657 
orzystny interes. Młyn parowy wodny 
do wydzierżawienia zaraz; dochód dobry, 

czynsz nizki. Królewska 39, mieszk. 8. Li- 
stowne zapytania bez odpowiedzi. 3715

Ij o k n 1 c.

Poszukuje się od 1 Lipca 5—6 dużych 
pokojów, z wszelkiemi wygodami, w je
dno lub dwupiętrowym domu, w okolicy Mar

szałkowskiej, między Królewską a Jerozo
limską, za kontraktem długoletnim. Oferty 
wraz z planem i warunkami, adresować: 
Marszałkowska 83, mieszk. 1. 3821

Salon i pokój sypialny umeblowane- 1 
sługą, opałem. Świętokrzyzka 1J1- 
szkania 22. 1-sze piętro. 378g_x^j 

Od i-go Kwietnia r. b. jest do wyfĄ* 
pokój z oddzielnem wejściem,

milji, dla 2-ch panienek lub młodzie®rte' 
z usługą i stołowaniem, na żądanie > 
Pia»- Nowy-Świat Nś 62. mieszk*. 
5pokojów z balkonem do wyno^1 u

8-go Kwietnia. Ulica Wspólna 4.

Sklep obszerny z dwoma oknami
wemi, wraz z mieszkaniem sklaną!’,^ 

się z trzech pokojów, kuchni z wodocJ‘^n;v 
] zlewem, łazienki z wanna, dwóch 
i góry wspólnej, do wynaję*cia od 1 
tnia r. Ł., za rs. 700 rocznie. Mart*® 
ska ,Vi 67 nowy, obok gimnazjum, 
wskaże.  
j'to wynajęcia od ]-go Kwietni® 
Łlprzy ulicy Marszałkowskiej Je 67 ® t» 
obok gimnazjum, 3 pokoje z balkonem^r 
3-em piętrze, od frontu, z dwoma 
mi. z przedpokojem i kuchnią, z „ólD* 
giem i zlewem, or az piwnica i góra Ę-jjaj® 
za rs. 320 rocznie oraz 2 pojedyncze £ 
kawalerskie, każdy z osobnem 
frontowemi schodami, na 3-em piętrz^ 
wskaże.______________________
Oklep z pokojem, kuchnią i piwnie^.jji:* 
Uwynajęcia od dnia 1-go Kwietni®- 1 Twarda 7. 3^

alon i pokój umeblowane, z 
wejściem, na 1-m piętrze od fro^^ 

najęcia. Marszałkowska 119, n budo"/®L-<j(. 
Spokoje, przedpokój i kuchnia. ,D* pd' 

wśród ogrodów, 6'1 rs. kwartalnie, r 
Alei Jerozolimskiej 87 (za Żela^0*^ 
wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

Pokój z salonem wspólnym lub ^cz-^ jl* 
blowane lub nie, fortepian na miG’^ X 
kobiety lub panienek, z usługą, 

stępnie. Nowy-Świat 7. m. 18,

Spokoje umeblowane, przedpokój. ,rf'
ma, z całem urządzeniem, na FlJą/ 

od 1-go. Widok N: 2*0. ^ji! * 
Lokal na 1-m piętrze, składaj?^ jr

pięciu pokojów i kuchni, z balkon j r1*,, 
ma wejściami i wszelkiemi wygoda®” /p1, 
nież odpowiedni na kantor lub int<?S’ni?< 
dlowy, do wynajęcia od 1-go K*,e. K 
Wiadomość w magazynie E. Loth, 
kowskie-Przedmieście Jfi 17._____
Lokal frontowy, wprost ogrodu,

koję, jirz.edpokój, kuchnia, 2 śl'lSp'' 
wejścia. Na kwartał lul na rok, °i.o 
tnia. Wiejska 9, ni. 2._______
Do wynajęcia od 1 Lipca lok®1;

rym , od dawnych /at istnieje 
Nowy-Swiat Nś 24, wiad. u stróża- f0). ® 
FJokój frontowy, z wejściem osob’jo'\, 
j przyzwoitej kobiety, lub kawaler®'^ d1 
najęcia od 1 Kwietnia. Karmelicka .^ 
szkania 4.•------------------------------------------ T
potrzebny jest od 1 Kwietni® 
| centrum miasta, od frontu, n® v 
informacje nadsyłać do godziny 
M 21, mieszkania 1.
t klepy piękne, duże i tanie, 
yod św. Jana r. b., przy ulicy 
torskiej pod .¥i 6. Bliższa wiadom0^ (Lzy 
terze p. Hord liczka, ul. Senatorsk^Jz^źc^ 
Potrzebne jest zaraz obszerne l'®gl;i,ryii> 

nie na pracownię, dla artysty r ^i^t * 
dużem oknem od północy, wra* z 
mieszkaniem, lub bez mieszkoni®- jjar®' 
binrze ogłoszeń Rajchmana i Frel ó^Zz 
natorska Jfe 26, pod lit. X. f1,
Salon z balkonem i pokój frontu"^ S^z?

tro. Krucza 15, róg Wilczej^,— 
Apartament, 7 pokojów, l'8^, ii*- 
fljpięknych schodach wejście,
Nowy-Świat 38._____________ Jbl®’’;/
Bwa duże pokoje na dole, * cd’aeii’j 

bez, do wyncjęcia w każ“ż jji® 
cenę rs. 30 miesięcznie. Ulic® 
torska Nr 6, stróż wskaże.

JSJonieslenia rj
Osoba płci żeńskiej l’osZ’\Kmy 

warzyszki podróży na wsp01 •/ u. ^jr 
wyjazd do Merami i Gleiche’1 py-jer*.,^- 
proszę składać w kantorze ^izj-i1
szawskiego pod Jit. E. K-

z


